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KOALICINĖ VYRIAUSYBĖ 
ČILĖJE

Respublikos prezidentas socia­
listas dr. Salvador Allende, rem­
damasis konžtitucija, sudarė liau­
ją ministerių kabinetą.

Socialistams pavedė tris mini­
sterijas: Vidaus-Heman, gynimo
- Toha, užsienio reikalų . Almey- 
da. Prezidentūros sekretorius tai­
pgi socialistas Suarez. žemės ūkio
— kairysis krikdemas Chonchol. 
Žemės reformos — socialdemokra 
tas Martones.

Komunistams pavedė tris mini­
sterijas: Turtų — Zorilla, darbo 
Oyarce, viešųjų darbų — Barra- 
za.

Kitų ministerijų portfieliai pa­
dalinti radikalams ir neparti­
niams.

URUGVAJAUS ‘ ‘ TUP AMARAI ’ ’ 
SIEKIA VALDŽIOS

Urugvajaus “Tupamarai”, 291 
dieną išlaikę savo “liaudies ka­
lėjime” Urugvajaus turtuolį Ri­
cardo Ferres paleido laisvėn. Sa­
vo žinioje jie tebeturi prezidento 
patarėją Ulyses Pereira Reverbel 
ir buvusį agrikultūros ministerį 
Carlos Frick Davie.

“Tupamarai” siekia įkurti so­
cialistinę vyriausybę Urugvajuje. 
Už pasigrobtų diplomatų ir pirklių 
išpirkimą jie susirinko daug mili­
jonų. Montevideo miestas turi 
1.300.000 gyventojų. Policija ir 
kariuomenė nuolat daro kratas, 
bet nieko nesurado ir neišlaisvi­
no. Pasigrobia, teisia ir paleidžia 
patys “Tupamarai”.

AR TIKRAI NORI TAIKOS 
JAV PREZIDENTAS?

JAV prezidentas Richard M. 
Nixon vėl pareiškė norą baigti 
Vietnamo karą, kuris tęsiasi jau 
pora dešimtmečių ir Amerikai 
kainavo milijardus dolerių ir šim- 
tus tūkstančių gyvybių.

Komunistinis Šiaurės Vietna­
mas priimtų Niksono pasiūlymą, 
jeigu JAV atsiimtų visą savo ka­
riuomenę iš Vietnamo ir kad būtų 
pašalintas Pietų Vietnamo prezi­
dentas Nguyen Van Theu ir jo 
vyriausybė.

JAV daug pinigo sukišo Chiang 
Kai šėko paramai, kurio vietą 
JTO perėmė Pekino vyriausybė. 
Gal tikrai jau nori taikos JAV 
prezidentas, matydamas, kad Viet 
namo kare tik nuostolius turi.

Abi Vokietijos susitarė bendra, 
darbiauti be kraujo praliejimo. 
Greita ateitis parodys kuo baig­
sis karas Vietname.

JAV DAUGIAU NENORI BŪTI 
“TARPTAUTINIU ŽANDARU”

Savo metiniame pranešime Kon 
gresui JAV prezidentas Nixon 
pareiškė, kad JAV.daugiau ne­
nori būti “tarptautiniu žanda­
ru” ir paliks kiekvienai tautai 
pačiai spręsti savo likimą...

Prezidentas tai pasakė anksčiau, 
negu apsilankė Pekine bei Mas­
kvoj.

Tikrumoje, JAV ir iki šiol tik 
teoretiniai užtardavo silpnesnes 
tautas. Dabar prezidentas aiškiai 
pasisakė, kad daugiu neerzins sa­
vo didžiųjų draugų...

— Jugoslavijos lėktuvas nukri­
to Čekoslovakijoj. Žuvo 27 kelei­
viai. Belgrado vyriausybė tvirti­
na, kad nelaimė įvyko dėl kroatų 
organizacijos padėtos bombos

Japonai reikalauja atiduoti priklaususias salas

En el presente grabado figuran eminentes personalidades del pueblo lituano, en frente con el Dr. Jonas Basanavičius, profeta de la 
independencia de Lituania, quienes firmaron El Acta proclamando libre y soberana la Republica de Lituania el 16 de Febrero en 1918. 
Lietuvos Taryba, kuri Vasario 16, 1918 metais paskelbė Lietuvą Nepriklausoma Demokratine Respublika. Sėdi, iš kairės: Adv. Jonas 
Vileišis, Dr. J. šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Narutavičius, Dr. J. Basanavičius, Antanas Smetona, kun. K. Šaulys, inž. Steponas Kai­
rys, J. Smilgevičius. Stovi: K. Bizauskas, Jonas Vailokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, prof. Mykolas Biržiška, A. Petrulis, S.

Banaitis, P. Klimas, A. Stulginskas, J. Šernas ir P. Dovydaitis. Visi jau mirę.
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Prezidentas gen. Lanusse 
aplankė Ekvadorą

Ekvadoro respublikos preziden 
to dr. Jose 'Maria Velasen Ibarra 
pakviestas Argentinos preziden­
tas gen. Alejandro A. Lanusse sy 
kiu su žmona ir 25-kiaig aukštais ' 
pareigūnais, prezidentūros lėktu­
vu Patagonia 25. 1. 72 nuskrido į 
Ekvadorą, kur tarėsi su tos šalies 
prezidentu. Abu prezidentai pasi­
keitė garbės dekoracijomis, suruo 
šė eilę kultūrinio ir ekonominio 
bendradarbiavimo pobūvių.

Kitu lėktuvu Ekvadoran buvo 
nuskridusi Argentinos spaudos 
atstovų grupė. Prezidentas su' pa­
lydovais grįžo 27. 1. 1972.

Grįžtant prezidentūros lėktu­
vas Patagonia buvo nusileidęs Li­
mos aerodrome, kur gen. Lanus­
se trumpai pasikalbėjo su Peru 
prezidentu gen. Juan Velasco 
Alvarado.

— Pakistanas pasitraukė iš an­
glų bendruomenės (Commonwe- 
alth) dėl to, kad Anglija, Austra­
lija ir Naujoji Zelandija pripaži­
no Bangia Desh valstybę, Indijos 
sukurtą nuo Pakistano atplėštoj 
teritorijoj. Taipgi nutraukė ry­
šius su Čekoslovakija ir Kipru.

— Maskvoje 1. 2. 72 mirė mar­
šalas M. Z. Zaharov, buv. gen. 
štabo viršininkas, vėliau kariuo­
menės-inspektorius, 75 m. am­
žiaus. Palaidotas prie Kremliaus.

— Pragyvenimo pabrangimas 
Argentinoje per mėnesį laiko pa­
kilo dar 11 %.

— Argentinos Centralinio Ban­
ko pirmininkas Carlos Brignone 
su, ekspertų komisija atvyko New 
Yorkan. JAV ir Europoje komi­
sija nori gauti paskolos tūkstantį 
milijonų dolerių.

— Pensijų kasos, po mėnesio 
reformų, nuo 1. 2. 72 vėl priima 
pensininkus ir “jubilados”.

— Teismai, po sausio atostogų, 
dirba nuo 7 iki 13 vai. iki kovo 
15.

— Pastoviausias laikraščių par­
davėjas Buenos Aires mieste yra 
Jose Sehettino, 63 metų amžiaus. 
Prie Av. La Plata ir Chiclana tą 
darbą jis dirba nuo 8 metų am­
žiaus.

Legalizuota Justicialistų 
Partija

Federalinis teisėjas dr. Leopol- 

Prezidentas su ministeriais 
automobilių lenktynėse

Respublikos prezidentas gen.
Alejandro A. Lanusse, vidaus ir do Isaurralde legalizavo Justicia 
labdaros ministerial, sostinės in­
tendentas ir daugybė žiūrovų ste­
bėjo automobilių lenktynes už 
Argentinos taurę ir lairnėtojij 
kandidatūras pasaulinėms varžy­
boms.

Villa Lugano autodromas buvo 
perpildytas. Poros dienų repeti­
cijose ir 23. 1. 72 įvykusiose pir­
menybėse žiūrovai paliko 742.925 
naujųjų pezų.

Pirmą vietą laimėjo škotas Ja- 
ckie Stewart, vairuodamas Tyr- 
rell-Ford. Antras — australietis 
Denis Hulme, vairuodamas Mc 
Laren. Trečias — belgas Jackie 
Ickx su Ferrari. Argentinietis Car 
los Reutemann, vairavęs Brab­
ham BT34 autą, laimėjo septintą 
vietą.

Padėjo 36 bombas policijos 
nuovadai susprogdinti

Vadinamoji “Revoliucinė Liau 
dies Kariuomenė” padėjo 36 bom 
bas, kad susprogdinti naujai sta­
tomus 17-tos policijos nuovados 
rūmus Kordoboje.

'Bet bombų sujungimas buvo 
nevykęs ir sprogo tik viena bom­
ba, apgriovusi nuovados sieną.

—Lėktuvo pagrobėjas Heinrich 
von George, palikęs lėktuvą Whi- 
te Plains, N. Y. su 42 keleiviais 
ir gavęs 200.000 dolerių, įkaitui 
pasigrobęs azafatą Eileen McAll- 
ister, autu bandė pabėgti, bet po­
licininkas jį nušovė. Azafata ne­
sužeista.

listų (Peronistų) 'Partiją, kuriai 
suteiktos veikimo teisės visoj Ar­
gentinoj.
Argentinos pramonė suvartoja 

daug naftos
1971 metais Argentina iš savo 

naftos versmių gavo 24.551.200 
kubinių metrų to produkto, bet 
besiplečiančiai pramonei nepaka­
ko. Iš užsienių dapirkta dar už 
52 milijonus dolerių.

Savo ’ natūralaus gazo pernai 
gauta 5.214.200.000 kubinių metrų 
ir 631.800 tonų akmens anglių. 
Vienok nepakako savai pramonei 
aprūpinti: teko dalį importuoti.

Teroristai 8 valandas 
plėšė banką

Teroristų gauja, susitarusi su 
sargybiniais Serrano ir Abus, šeš­
tadienį, sausio 29, 22 vai. įėjo į 
Valstybinį Banką de Desarrollo 
— ex Banco Industrial, esantį 
prie pat Prezidentūros, ir jame 
“darbavosi” iki sekmadienio 5 
valandos ryto, pabėgdami su gro­
biu ir suokalbyje dalyvavusiais 
sargais.

Vagys, po beveik 8 valandų da­
rbo, susikrovė banko garaže pa- 
siliktan autan maišus su 401.835. 
895 pezais pabėgo. Paliko raštą, 
kad sekantis ERP užpuolimas bus 
ant 'Banco de la Nación.

— Pigiausio vyno kaina Argen­
tinoje pašoko iki 202 senųjų pe­
zų litrui.

Banko 
brūkš- 
dr. Ri- 
ir tie

Gaisro padaryti nuostoliai 
Radio Centre

Buenos Aires mieste, Maipu 
555. sausio 21 naktį kilęs gaisras 
Radio Centro rūmuose sunaikino 
du aukštus ir kituose padarė mi­
lijoninius nuostolius.

Nukentėjo Radio El Mundo, 
Excelsior, Splendid, Antártida ir 
Mitre. Žuvo spaudos atstovas Ma 
rio Bacigalupo ir pranešėjas Ro­
berto Arenas. Sužeista keliolika 
radio darbuotojų.

Banko prezidento parašas 
sukėlė abejones

Naujuosius 10 pezų (1.000 se­
nųjų pezų vertės) banknotus dau 
gelis prekybininkų nepriėmė, aiš­
kindami, kad trūksta prezidento 
parašo.

La Prensa 28. 1. 72 paaiškino, 
kad vietoje Centralinio 
prezidento parašo esantis 
nys reiškia buvusio prez, 
cardo ílrüneisen parašą 
banknotai yra pilnai legalūs.

— Filipinų prezidentas Ferdi- 
nand Marcos pranešė kongresui, 
kad po susitarimo su Rumunija 
ir Jugoslavija Filipinai užmezga 
diplomatinius ryšius su 'Pekinu ir 
Maskva, — praneša UP iš Ma­
nilos.

— Aleksandr Ginzburg, 35 me­
tų amžiaus TSRS žurnalistas, 
1968 m. nuteistas 5 metus kalėti 
Potma, 400 kilometrų nuo Mask­
vos, 24. 1. 72 tapo paleistas lais­
vėn ir grįžo Maskvon, — praneša 
United Press.

— Bangia Desh vyriausybę, po 
Indijos, Lenkijos, Bulgarijos, Ry­
tų Vokietijos, Birmanijos ir Ne­
pal, taipgi pripažino TSRS ir Ju­
goslavijos vyriausybės.

—Urugvajaus spauda rašo, kad 
Montevideo pašte korespondenci­
ja išguli 4 ar 5 mėnesius, o dau­
gelį laiškų ir spaudos, ateinančios 
iš Tarybų Sąjungos paštas sude­
gina, kaip tai darydavo naciai ir 
fašistai Vokietijoje ir Italijoje.

— Argentinos rašytojai Piñeiro 
ir Morsella, 1970 metų tarptauti­
nės ’Gandhi premijos laimėtojai, 
įkūrė kultūrinį Indijos židinį Bue 
nos Aires mieste.

JAPONŲ REIKALAVIMAS 
GRĄŽINTI SALAS

Atvykęs į Tokio TSRS u. r. 
min. Andrei Gromyko tarėsi su 
savo Japonijos kolega Takeo Fu- 
kuda taikos sustiprinimo reikalu 
tarpe abiejų šalių.

Fukuda savo kalboje pareiškė, 
kad JAV jau grąžino Japonijai 
jų salą Okinawa, dabar Japonija 
reikalauja, kad TSRS grąžintų 4 
jų salukes, esančias salos Hok- 
kaido šiaurėje, kurios pereito ka­
ro metu atiteko Sovietams.

Japonijos dešiniųjų organizaci­
jos “Nijon Aikokuto” narys Ket- 
suo Yamada sviedė bombą Gro­
myko automobiliu, bet nesužeidė. 
Vienas dešiniųjų autas tyčia su­
sidūrė su Gromyko apsaugos po­
licijos autų, vis protestuojant už 
tų keturių salukių okupavimą.

SKYRYBŲ ĮSTATYMAS 
ITALIJOJE

Skyrybų įstatymas Italijoje vei 
kė Napoleono laikais, bet jam 
žlugus, žlugo ir skyrybų įstaty­
mas/ kurį pažangiosios partijos 
atgaivino gruodžio mėn., 1970 m.

Atžagareiviai sykiu su popie­
žiaus šalininkais deda pastangas 
panaikinti skyrybų įstatymą. Vy­
riausias tribunolas skelbia refe­
rendumą — visų gyventojų pasi­
sakymą — tuo klausimu. Refe­
rendumas įvyks tarpe 15 balan­
džio ir 15 birželio šių metų.

BENDROS EUROPOS RINKOS 
PRAPLĖTIMAS

Bendrą Europos rinką sukūrė 
Prancūzija, Vakarų Vokietija, Ita 
lija, Belgija, Olandija ir Liuk­
semburgas. Briuselyje 21. 1. 72 
įvykusioje konferencijoje prisidė 
jo Anglija, Danija, Airija ir Nor­
vegija.

šis dešimties valstybių blokas 
turi 255 milijonus gyventojų. 
Praplėstoji Bendra Europos Rin­
ka sudarė tolygią pajėgą, kokią 
turi JAV arba TSRS.

BRAZILIJA ŽADA PREKIAU­
TI SU KINIJA IR TSRS

Komunistinė Kinija ir Tarybi­
nių Socialistinių Respublikų Są­
junga — skaitomos geriausiais 
pirkėjais. Ne veltui JAV, ypa­
tingai su TSRS, jau daro mili­
jardines apyvartas.

Japonijos eksportas komunisti- 
nėn Kinijon, tarpe 1961 ir 1971, 
nuo 20 milijonų pašoko iki 600 
milijonų dolerių.

Brazilijos prezid. Mediči de­
da pastangas sudaryti prekybos 
sutartis su Pekino ir Maskvos 
vyriausybėmis.

23 MILIJONAI NEGRŲ 
GYVENA JAV 

'Pirmuosius negrus, kaip ver­
gus, į JAV vatos plantacijas iš 
Afrikos atsigabeno plantacijų sa­
vininkai. Dabartiniu laiku JAV 
jau esama apie 23 milijonai ne­
grų. Jie pasižymi sporto srityse ir 
yra miestelių, kurių administra­
ciją sudaro negrai.

Apart negrų, gyvena 800.000 in 
dėnų, 600.000 japonų, pusė mili­
jono kiniečių, apie 400.000 filipi­
niečių ir virš 800.000 eskimų, ko­
rėjiečių, polinezų ir malajiečių.

Vienok baltaodžių gyventojų 
skaičius JAV dabar siekia 180 
milijonų.

Pačiame jaunystės žydėjime
ONAI IRMAI GRABLIAUSKAITEI - ORTIZ 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdintiems tėvams 
Juozui ir Kazimierai Petkevičiūtei Grabliauskams, sesutei 
EstheA vyrui Roberto Ortiz ir sūnui Claudio -.Roberto, 
mielos Onytės gyvybei užgęsus.

Juozas ir Ona Valatkaitė Babarskai, 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai, 
Kastantas Norkus ir Antanas Kirstukas.

Inž. agr Juozo ir Onos Debesytės Bukevičių Atlantida, San Clemente i 
dol Tuyu. Puikiuos departamentos čia vasaroja daug sostinės lietu- i 
vių. Turi knygyną, barą, puikų parką autams ir visus patogumus. E 
Apart Atlantidoj 8. OI. dėl Tuyu yra dar keli lietuvių viešbučiai.

•Garbingo amžiaus sulaukusiai pavyzdingai motinai ir senelei 
EMILIJAI ŠIMKUTEI BANYLIENEI-MATAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Kazimierui Ma­
taičiui ir Stasio Bany lio, Felikso Dumšės ir Vinco Steponai 
čio šeimoms, liūdesio valandoje.

Magdalena Balevičienė,
Vito Miliauskas su Šeima, 
Pijus Sakalauskas su šeima. 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

Su Naujais Melais pradėjome 41 -tuosius A. L Balso spaudos darbo metas. Visi gėrb. skaitytojai atsiliepkite!



Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Vasario 3 d., 1972 M 1409

ARGfNlUMOb llflljvra

RALFAS
Įsteigtas 1927 metais

Jošė L. Suárez 5684, Buenos Aires 
Tol 60 — Vilią Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 

ARGENTINOJE 20 Arg. PEZŲ 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai. 
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS,
•lošė León Suárez 5684, (Suc. 39), 

Buenos Aires, Argentina.
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

VASARIO 16-TOS PROGA
TAUTOS PRAEITIN 
PAŽVELGUS

Lietuva — brangus žodis kiek­
vienam mūsų tautos žmogui. Lie­
tuviai savo valstybę prie Baltijos 
jūrų sukūrė anksčiau, negu kitos 
kaimyninės tautos. Mindaugo va- 
dovaujama Lietuvos Kunigaikš­
tystė 1251 metais tapo tarptauti­
niai pripažinta viso pasaulio.

Per porą šimtų metų Lietuva 
išaugo nuo Baltijos iki Juodma- 
rio. Panūdę “apkrikštyti” lietu­
vius kryžiuočiai puolė Lietuvą, 
žudė jos gyventojus ir griovė 
tvirtoves. Lietuviai ilgai atsilai­
kydavo. Taip, Gediminas 3. 11. 
1320 metais prie Žeimių sumušė 
vokiečių kariuomenę. Mindaugas 
prie Durbės 13. 6. 1261 metais su­
mušė kalavijiečius. Vytauto Did­
žiojo vadovaujama jungtinė ka- 
riuomenė 1410 metais nugalėjo 
kryžiuočius prie Žalgirio. Tai bu­
vo atsilyginimas kryžiuočiams, ku 
rie nuolat puldinėdami ir piešda­
mi Lietuvą 16. 4. 1362 metais su­
griovė Kauno pilį.

* * *
Nelaiminga Lietuvos unija su 

anksčiau apsikrikštinusia Lenki­
ja tęsėsi apie 300 metų, kol rusai, 
susitarę su vokiečiais 1795 metais 
jungtinę Lietuvos-Lenkijos vals­
tybę pasidalino.

Po 120 metų, pirmojo pasauli­
nio karo metu, 1915 metais, Lie­
tuvą okupavo vokiečiai.

Daugybė kilnių Lietuvos sūnų 
ir dukrų, virš 120 metų kovoju­
sių už savo tautos laisvę, žuvo kalė 
jimuose ir tremty. Visa pažangioji 
mūsų išeivija gelbėjo Lietuvos lais 
vės kovotojams, kol pagalios, pir­
mojo pasaulinio karo pabaigoj, 
Vasario 16, 1918 metų Lietuvos 
Taryba Vilniuje, Daktarui Jonui 
Basanavičiui pirmininkaujant, pas 
kelbė Lietuvą laisva, nepriklau­
soma, demokratine respublika.

* * *
Visos pasaulio valstybės pripa­

žino atsikūrusią Lietuvą. Demo­
kratinė Lietuvos Respublika tapo 
Tautų Sąjungos nariu.

Liepos 12, 1920 metais, Mask­
voje pasirašyta Lietuvos taikos 
sutartimi su Rusija, Leninas vi­
siems laikams atsisakė nuo Lie­
tuvos. Vilnius tapo pripažintas 
kaipo Lietuvos sostinė. Tų pačių 
metų liepos 15 Lietuvos kariuome­
nė triumfališkai įėjo į savo amži­
ną sostinę Vilnių.

# >Jc

Kaip lygūs su lygiais, Lietuvos 
ir Lenkijas delegatai spalio 7, 
1920 metų Suvalkuose pasirašė 
taikos sutartį, kuria einant Vil­
nius priklauso Lietuvai. Bet vos 
trims dienoms praėjus, Lietuvos 
išgama, lenkų maršalas Juozas 
Pilsudskis pasiuntė gen. Želigov­
skio vadovaujamą lenkų kariuo­
menę, kuri vėl okupavo Vilnių.

Senovėje išgama Jogaila, o mo- 
de niuose laikuose Pilsudskis, vai 
dydami lenkus, žudė Lietuvą.

* * *
22 metus, — nuo 1918 iki 1940, 

— Lietuva gyveno nepriklausomą 
gyvenimą. Tame laikotarpyje mū­
sų tauta daug pažengė pirmyn 
mokslo, meno, žemės reformos sri 
tyse. Buvo ir liūdnų įvykių, ypa­
tingai po to, kuomet 1926 metais 
visos tautos išrinktą Respublikos 
Prezidentą Daktarą Kazį Grinių 
suokalbininkai nuvertė, «trem­
pė konstituciją, išvaikė Seimą ir 
šal| ėmė valdyti diktatoriškomis 
priemonėmis, šaudydami nekaltus 
Suvalkijos ūkininkus ir perpildy- 
darni politiniais kaliniais koncen­
tracijos stovyklas ir kalėjimus.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
BARAS IR STANKAITYTĖ LIETUVIŲ GIMNAZIJOMS 

AUSTRALIJON PARAMA
Kovo 11, 1972 iš Chieagos išs- Chicagietis Balys Brazdžionis 

krenda Australijon solistai Dana Keleivyje rašo, kad Brazilijoje 
’Stankaitytė ir Stasys Baras.

Kovo 18 jie koncertuos Adelai­
dėje ; kovo 24 —Perthe; kovo 26 
— Canberroje; kovo 30 — Syd­
ney ir balandžio 4 — Melbourne.

Chicagon grįžta balandžio 5.
Pasirodo, kad ne vien Venezue- 

los, Kolumbijos, bet ir Australi­
jos lietuviai išgali pasikviesti pi r 
maeilius menininkus iš JAV, kad 
pasigėrėti jų dainomis ir įdiegti 
pagarbą ir meilę lietuvybei savo 
augančioje kartoje.

Buvo malonu, kuomet ir Argen­
tinoje turėjome malonumo girdė­
ti Aldonos Stempužienės ir piani­
sto virtuozo prof. Andriaus Ku­
previčiaus žavėtinus koncertus. 
Jais didžiavosi ir mūsų jaunoji 
karta. Nors jų iškvietimu pasirū­
pindavo visiškai ne oficiallsti- 
niai veiksniai...

KOMP. MIKO PETRAUSKO 
SUKAKTIS

Kompozitorius, dainininkas ir 
muzikos mokytojas Mikas Petrau­
skas buvo gimęs prieš 99 metus. 
Gimė Švenčionių apskrities Palū­
šėje rugpiūčio 29, 1873. Baigęs 
Petrapilio konservatoriją ten pat 
dainavo Aida, Pikų dama, Ru.sal- 
ka ir kitose operose. Žandarų per 
sekiotas už lietuvišką veiklą at­
sidūrė Šveicarijoje, paskui Itali­
joje, pagalios įsikūrė JAV, kur 
organizavo chorus, paruošė visą 
eilę muzikų ir sukūrė operas Bi­
tutę, Eglę — Žalčių karalienę, 
bei operetes — Consilium facul- 
tatis, Malūnininkas ir Kamina- 
kretis ir Girių Karalius.

Grįžęs Lietuvon tebedirbo me­
no srity. Mirė Kaune kovo 23, 
1937 Prie Valstybės teatro jam 
pastatytas paminklas. Kitas pa­
minklas puošia jo ir jo jaunesnio 
brolio Kipro'Petrausko kapus. ■.

Brolių Miko ir Kipro Petraus­
kų veikla aukso raidėmis įrašyta 
mūsų tautos meno istorijoje.

LIETUVIŲ KLUBO PARAMA 
MOKSLEIVIAMS

J. Krasinskas Keleivyje rašo, 
kad Worcester, Mass. Lietu viii Pi 
liečiu Klubas, pirmininkaujamas 
Juozo Tribandžiaus, iš savo iždo 
paaukavo 3.000 dolerių gerai lie­
tuviškai kalbančių lietuvių moks­
leivių stipendijom. Paskelbtas ir 
moksleivių sąrašas.

Pagarba draugijai, kuri nerink­
dama jokių aukų paremia realų li­
tuanistinį darbą!

Net civilinės metrikacijos neleido 
įvesti. Paniekino laisvės kovoto­
jus ir savanorius - kūrėjus, padai­
lindami tautą į “ponus” ir “mu­
žikus”, o lemtingame momente 
išbėgiojo, palikdami tautą savo 
likimui.

• 5¡: s¡c *

Antrojo pasaulinio karo pasek­
mėje Lietuva tapo paversta griu­
vėsiais. Vienok patriotiški Lietu­
vos sūnūs ir dukros nenustojo bu­
dėję, stengdamiesi, kad lietuvybė 
liktų gyva, nepaisant, kad karo 
metu tapo įvestos rusų kariuome­
nės įgulos, neva apsaugojimui 
nuo tų, kurie vėl buvo pasigrobę 
mūsų vienintelį uostą Klaipėdą ir 
mūsų istorinę sostinę Vilnią.

Tariamoji Lietuvos Seimo dele­
gacija liepos 21, 1940 metą dekla­
ravo prisijungimą prie Tarybą Są 
jungos.

*
Tarybinė Lietuva yra penkioli­

ktoji TSRS (.Respublika, su savo 
sostine Vilnium ir jūrą uostu Klai 
pėda, su 65,302 kvadratiniais ki­
lometrais ploto ir 3.129.000 gy­
ventoją.

Mūsą tauta vėl daug nuostolią 
turėjo viešpataujant žiauriam S ta 
lino režimui, kuris net savo par­
tijos ideologą Zigmą Aleksą-An- 
garietį sušaudė. Dabar, įprend- 
žiant iš retkarčiais gaunamos Lie­
tuvos literatūros, iš ten apsilan­
kiusią brolią pasakojimą patiria­
me, kad Lietuve sparčiai® žings­
niais žengia mokslo, meno, litua­
nistinių studijų keliu ir siekia vi­
suotino dvasinio ir materialinio 
Lietuvos gyventojų gerbūvio.

!P. Barauskas. 

gyvenęs, paskui Chicagoje įsikū­
ręs kun. B. Sugintas surinko 213. 
095 dolerių Vasario 16, Salezie­
čių ir Punsko lietuvių gimnazi­
joms ir 2.000 dol. JAV Lietuvių 
Fondui. Jo rūpesčiu paŠelptos mo 
kslo ir visuomenės įstaigos jam 
dėkoja.

Žurnalistas Brazdžionis apgai­
lestauja, kad pensijon išėjusio vi 
■ uomenininko Suginto neatsiran­
da kito tokio uolaus veikėjo.

LIETUVOS ESPERANTININ­
KŲ VEIKLA VILNIUJE

Vilniuje jau 10 metų veikia es­
perantininkų klubas Juneco (Jau 
nystė). Pirmininkauja inž. Vytas 
Šilas. Savaitiniai susirinkimai vy­
ksta kalbant vien esperanto kal­
ba. Klube dirba universiteto pro­
fesoriai L. Noreika, J. Dagys, ke- 
liautojas-antropologas A. Poška, 
švietimo min. insp. V. Grigaitis 
ir kiti.

•Lietuvos esperantininkai gauna 
esperanto leidinius iš įvairių ša­
lių ir dalyvauja tarptautiniuose 
.«mg. įsuose. Klube veikia 38 na­
riai.

KAPITONAS J. GLIAUDYS 
TEISIŲ PATARĖJAS

San Francisco, Cal. aštuntosios 
JAV armijos štabo teisių patarė­
jas yra lietuvis kap. dr. Jurgis 
Gliaudys.

I:ū.la»..-is 1 ictname jis Ajo JAV 
kariuomenės teismo prokuroro 
pareigas.

NENUILSTAMAS VEIKĖJAS 
MIKAS KLIMAS

Zarasų krašte, (Salako valsčiu­
je, Užsienio vienkiemyje prieš 75 
metus gimė Mikas Klimas. Gy­
vendamas JAV jis daugiausia na­
rių įrašė į Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje, tapo Balfo Linden 
skyriaus garbės pirmininku ir vi­
sos eilės patriotinių organizacijų 
nariu.

Mikas Klimas su žmona Zose 
gyvena Brockton, Mass. Duktė 
Regina Šlepetienė ir sūnus Vytas 
su savo šeimomis gyvena Brick- 
town, N. J.

Visur geriau gyvuoti) mūsų 
spauda ir organizacijos jeigu tu­
rėtume daugiau tokių veikėjų 
kaip Mikas Klimas.

Vo- 
va-

LIETUVIŲ EVANGELIKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Lietuvių evangelikų liuteronų 
suvažiavimas įvyko Šiaurės 
kietijos Rioklingene, kuriam 
dovavo:

Dr. Ernestas Eberhardas, 
Gclžinius, mokyt. F. Skėrys, M. 
Posingis, K. Kumbys, kun. J. Sta­
naitis ir kun. A. Kelcris.

Paskaitas skaitė prof. dr. II. 
Kruska, kun. A. Gelžinius ir kiti.

— Tėvynės Garsų radio vedėjas 
J. Stempužis, jo brolis P. Stem- 
pužis, R. Kudukis, Z. Dučmanas, 
.1. l)e Righter, J. Sadauskas, J. 
Ramanauskas, V. Venclova, St. 
Mačis ir visa eilė žymių Klevelan- 
do lietuvių daro propagandą pe­
rrinkti miesto intendentu čekų 
kilmės Ralphą Perk. Jauniausias 
propagandistas 'Linas Puškorius.
® SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko‘turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.
• VISOKIŲ DOVANŲ e 
©. PASIRINKIMĄ • 
$ JUMS SUTEIKS: ®
® Bazaraa “RUTKŪS” •

Yra visko Jūsų namams! ® 
® Isleta 1907, Valentín Alsina. O 
Ü A. K. S. Raikai, savininkai. @

O MODERNIŠKA RŪBŲ &
0 SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkas $

Užsieninės ir vietinės med- £
• žiagos: Modemiškas rūbų

pasiuvimas. — Kainos prie! 0
Š narnos — užtikrina klijentų 0

patenkinimą. £
• Santos Dūmon t 2474, BeJto. ¿3.
0 771 — 5455 •

LIETUVIŲ TAUTINIAI NAMAI 
CHICAGOJE

Iškilmingas Lietuvių Tautinių 
•Namų atidarymas įvyko spalio 
16, 1971. Juos pašventino katali­
kų ir evangelikų dvasiškiai. Nuo­
savybė priklauso patiems lietu­
viams: 6422 South (Kedzic Ave- 
nue. Chicago, 111.

Inž. Jonas Jurkūnas, dr. Stepo­
nas Biežis, muzikas, buvęs Lietu­
vos konsulas Chicagoje Antanas 
Kalvaitis su žmona Brone Kumpi- 
kevičiūtė, dr. Birute ir Bronius 
Kasakaičiai, Vyt. Peseckas, Vit­
kau, Juškai, ’Nardžiai ir kiti žy­
mūs chicagiečiai yra to židinio 
kūrėjai:

MICKEVIČIUS IR DOMEIKA 
NAUJIENOSE

Žurnalistas J. Vilkaitis Naujie­
nose (11. 10. 71) plačiai aprašė 
apie du Vilniaus universiteto au­
klėtinius: Pasaulinio garso rašy­
toją Adomą Mickevičių ir Čilės 
mokslo sistemą organizavusį Ig­
ną Domeiką.

Abu buvo 1831 metų sukilimo 
prieš carinę priespaudą dalyviai. 
Abu išgelbėjo savo gyvybę pa­
siekdami Paryžių. Mickevičius 
pasiliko Europoje, Domeika įsi­
kūrė Čilėje.

Tai vieni pirmųjų Lietuvos išei­
vių, įėjusių pasaulinėn poezijos ir 
mokslo literatūrom

NEDERA MIRUSIŲ ŠMEIŽTI — 
RAŠO NAUJIENOS

•Naujienų 13. 10. 71 editorialas 
— Nedera mirusius šmeižti — 
pašvęstas K. A. Girvilo knygos 
apie velionį dr. Kazį Draugelį 
kritikai. Knygos autorius prirašė 
bereikšmių atsiminimų, bet nepa­
žymėjo to, kad dr. K. Draugelis 
buvo vienas iš Lietuvos Nepri­
klausomybės Fondo kūrėjų, daug 
pasidarbavo mūsų tautos labui, 
iš Chieagos buvo atvykęs Lietu­
von, visuomet siekė tik gero Lie­
tuvai.

“RAMBYNAS” IŠGELBĖJO 
KANADIEČIUS

Kanados žvejybos laivui “Lip- 
cus” prie Halifakso nuskendus, 
jo kapitoną K. ’Svinmą ir jūrinin­
kus išgelbėjo Lietuvos laivyno 
vilkikas “Rambynas”. kurio ka­
pitonas Alg. Kulbokas, padėjėjas 
J. Bengardavičius ir jūreiviai vai­
rininkai Pranas Šabasevičius ir 
M. Pranskūnas buvo Kanados vy­
riausybės pagerbti.

“Rambynui” grįžus į Klaipėdą 
rasta išgelbėto laivo kapitono K. 
■Svinmo padėka “Rambyno” ka­
pitonui A. Kulbokui, — rašo E. 
Uldukis Tiesoje.

“KOLABORANTŲ”, SĄRAŠO 
ATGARSIAI

Argentinos Lietuvių Balso lai­
doje iš 1971. V. 20 pacitavome A. 
Valuckio Vakarų Vokietijoje dvi- 
mėnesinį leidinį Lituania, kuria­
me pavadinti komunistiniais ko­
laborantais visi Akiračių bei Met­
menų bendradarbiai ir visa eilė 
JAV, Kanados ir Europos lietuvių 
menininkų, visuomeninkų ir žur­
nalistų. Išvardinti keli kunigai.

Paskelbėme citatą, kaip fana­
tiško “veikėjo” kurjozą. Al Gi- 
mantas Nepriklausomoj Lietuvoj
(1971. IX. 21) A. Valuckio “vei- Valdybos nariai: A. Laurinčiu- 
klą” teisingai pavadino halinei- kas, J. Mitalas, D. Mickevičius, 
nacijomis. J. Oguzas, S. Milevičienė.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA”
Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais Ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-S, 2S8, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Linlsrs.

Patogus privaMavimas privatiniais automobiliais. 
U2SISAKIUSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS LR GRUPĖMIS 8 ALEJE 
NUO PARQUE LA SALADA 

SPECIALUS AUTOBUSAS VELTUI.

AUSTRALIJOS LIETUVIAI
ADELAIDĖJE

Mūsų Pastogės laida iš 4. 10. 
71 pašvęsta Australijos universi­
tetinio miesto, Adelaidės, lietu­
vių veiklos aprašymui. Daugybė 
nuotraukų ir šimtai pavardžių 
puošia tą specialų leidinį.

Argentiną aplankiusi visuome­
nininke Bronė Žaranskaitė Moc- 
kūnienė ir jos vyras Jonas Moc- 
kūnas A. L. Balsui prisiuntė ver­
tingos medžiagos apie tautiniai- 
kultūrinę Adelaidės lietuvių vei­
klą.

Adelaidės Lietuvių Sąjunga tu­
ri Lietuvių Namus, kuriuose vei­
kia velionies Juozo J. Bačiūno 
vardo biblioteka ir spaudos kios­
kas. LN turi 10.000 dolerių atsar­
gos.

Lietuvių Inžinierių ir Archite­
ktų Sąjunga turi 26 narius. A. 
Pocevičius pirm., J. Stačiūnas 
sekr., A. Galatiltis — ižd. Teisi­
ninkų draugijai vadovauja V. 
Linkus, L. Garbaliauskas, L. Mar- 
tinkus ir M. Rudzenskas. Yra ir 
studentų draugija.

Choras Lituania turi nuo 50 iki 
60 narių. Dirigentų tarpe buvo 
V. Šimkus, G. Vasiliauskienė, V. 
Straukas. Dabar vadovauja stu­
dentė Rasa Kubiliūtė.

Reiškiasi poetai Pranas Pusdeš- 
ris ir J. Račkus. Muziejaus steigi­
me pasidarbavo J. Vanagas. Vei­
kia vaidintojų grupė Vaidila. Sa­
vaitgalio mokykloje yra virš 40 
mokinių, dirba 12 mokytojų.

Tautinių šokių ansamblis Žil­
vinas, vadovaujamas L. Vasiliū­
no, E. Brazausko, Marytės Neve- 
rauskaitės veikia pavyzdingai, ka 
dangi jų patarėja yra M. Baro- 
naitė-iGrėbliūnienė, tikrumoje, at­
gaivinusi lietuvių tautinių šokių 
meną dar nepriklausomybės lai­
kuose. Talkina ir D. Lepšienė.

ALB Adelaidės Apylinkės mo­
terų sekcijoje darbuojasi E. Ber- 
naitienė, 'B. Vabolienė, K. Garba- 
liauskienė, J. 'Katkienė, M. Na- 
vakienė, M. Nevcrauskienė, N. 
Arminienė, E. Matiukienė, F. Kaz 
lauskienė ir kitos šviesios lietu­
vės.

Gražiai veikiančio sporto klubo 
Vytis vadobybę sudaro: A. Ski- 
paris, J. Morkūnas, A. Reivytis, 
V. Daugalis, R. Sidabras, P. An- 
drijaitis, parengimų vadovė A. 
Morkūnaitė.

GYDYTOJŲ SĄJUNGOS 
VALDYBA

New Yorke įvykusiame Pasaulio 
Lietuvių Gydytojų Kongrese da­
lyvavo 62 lietuviai gydytojai. Į 
naują centro valdybą su jos būs­
tine Chicagoje, buvo išrinkti: 
pirm. dr. F. Kaunas, vicepirmi­
ninkai, dr. 
Kriaučiūnas 
sekr. dr. J. 
smą — dr. 
Brazaitis ir 
direktoriatą 
kauskas, dr. A. Valadka (toron- 
tietis), dr. Z. Brinkys, dr. St. An- 
kudas dr. O. Mironaité, ir dr. V. 
Mileris.

— Vilniuje 20. 10. 71 įvyko IV 
Lietuvos Žurnalistų Sąjungos na­
rių suvažiavimas. Platų praneši­
mą padarė pirm. Jonas Karosas

G. Balukas, d r. J. 
ir dr. A. Zotovas, 

Saulis; į garbės tei- 
V. Avižonis, dr. H. 
dr. B. 'Matulionis, į 
išrinkti: dr. J. Jan-

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• NAUJOJI VILTIS, politikos ir 
kultūros žurnalas, Nr. 2, 1971 
metų, 120 puslapių. Leidžia Lie­
tuvių Studentų Tautininkų Kor­
poracija Neo-Lithuania ir Ameri­
kos Lietuvių Tautinė Sąjunga, 
7150 So. Spoulding Ave., Chica­
go, 111. —60629— USA. Išeina du 
numeriai per metus. Prenumerata 
metams 4 dol. (Spaudė Vilties 
spaustuvė, Cleveland, Ohio. Lei­
dėjų Taryba: Teodoras Blinstru- 
bas, Br. Kasakaitis, Dr. Leonas 
Kriaučeliūnas, Vaclovas ‘Mažei­
ka ir Algis Modestas. Redakcinė 
Kolegija: Dr. Jonas Balys, Alek­
sas Laikūnas ir dr. Br. Nemickas. 
Nevengiama Lietuvos leidinių ci­
tatų.
• AIDAI, mėnesinis kultūros 
žurnalas, Nr. 7, rugsėjo, 1971 m. 
Red. daktaras Juozas Girnius, 27 
Juliette (Str., Boston, Mass. — 
02122— USA. Metams 10 dol.
• AKIRAIČIAI, atviro žodžio 
mėnraštis, Nr. 8, 1971. Adr. 6821 
S. Maplewood Ave., Chicago, III. 
—60629— USA. Metams 6 dol. 
Šio numerio redakcija, L. Moc- 
kūnas, Dr. T. Remeikis, Z. Ne- 
krašius. Visuose Akiračių straips­
niuose yra daug “ugnies”.
• MŪSŲ GAMTA, red. Riman­
tas Budrys, 40 puslapių, tiražas 
52.890 egz. Nuo 1964 metų eina 
Vilniuje.
® LITERATŪRA IR MENAS, 
Nr. 1312, sausio 15, 1972 m. Vyr. 
red. Vytautas Rudaitis, Redakci­
nė kolegija: I. Aleksaitė, 'P. Gū­
dy ñas, V. Imbrasas, 'S. Lipskis, A. 
Mačiulis, R. Mačiulis, E. Matuze- 
vičius, E. Matviekas, O. Narbu­
tienė, E. Pranckūnas, R. Sadaus­
kas ir A. Tauragis.
« KULTŪROS BARAI, Nr. 12, 
1971 m. Turtingi istorinėmis da­
tomis, biografijomis, proza ir poe­
zija, gausiai iliustruotas žurna­
las, 80 puslapų, tiražas 16.368 
egz.
• GENYS, Nr. 12, 1971 m. Spal­
votas, didelio formato žurnalas 
vaikams, 20 puslapiu, tiražas 
179.000 egz. Martyno Vainilaičio 
žodžiams Eina šaltis, muziką pa­
rašė Valentinas ‘Bagdonas.
• ŠVYTURYS,, dvisavaitinis po 
litinis-visuomeninis ir literatūrinis 
iliustruotas žurnalas, Nr. 23, 1971 
m. 32 puslapiai, tiražas 109,719 
egz.
® BOLETIN, ¡Federalinės Vo­
kietijos u. r. ministerijos biulete­
nis, sausio 7, 1972.
® SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
84-85, 1971 m. 40 puslapių, spal­
voti viršeliai, gausiai iliustruotas. 
Red. kun. M. Burba, Lituani Don 
Bosco, Via Colonna 2 — 00044 — 
Roma — Italia.
• NOVEDADES de la Union 
Soviética, ispanų kalba, eina 16-ti 
metai Buenos Aires mieste. Red. 
M. K. Vragov. Nr. 484 viršelyje 
naujametinis sveikinimas, apsup­
tas 15 lėlių, papuoštų skirtingais 
15 TSRS respublikų rūbais.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr. 
19/55, 1971 metų.
® EGLUTĖ, rugsėjo, 1971.

• Tintorería CONTINENTAL &
J. J. Sartoris, sav. 0

• Pavieniai ir urmo darbai @ 
® Ramírez 1474, Tel. 923-0114 •
• Skyrius: Piedrabuena 5365, & 
® V. Lugano. •

'• M
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A. KUPREVIČIUS - MŪSŲ TAUTOS GARBĖ
D. Degėzys Dirvoje 5. 11. 1971 

rašo:
Andrius Kuprevičius 1. 9. 71 

perėmė Cleveland State Universi­
teto piano muzikos skyriaus va­
dovavimą. Su šiomis pareigomis 
A. «Kuprevičius įžengė į akademi­
nį gyvenimą ir tuo pačiu pradėjo 
naują savo profesinio darbo ba­
rą. Toks A. Kuprevičiaus talento 
ir jo profesinio pasiruošimo įver­
tinimas rimtoje Jungtinių Ameri­
kos Valstybių mokslo institucijo­
je yra vertingas ir reikšmingas 
ne tik jam pačiam, bet ir mums, 
lietuviams. Lietuvių įsiliejimas į 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
kultūrinį, meninį bei mokslinį gy­
venimą mus žavi ir džiugina.

The Sun Press spalio 14 die­
nos laidoje apie A. Kuprevičiaus 
pakvietimą į šį postą šitaip rašė: 
“Kuprevičius ateidamas į Cleve­
land iStąte Universitetą atsineša 
ne tik didelį muzikos instrukto­
riaus patyrimą, bet taip pat atsi­
neša ir savo 30-ties metų koncer­
tų pianisto patirtį įgytą trijuose 
kontinentuose”.

A. Kuprevičius domėjosi piano 
muzika jau nuo mažų dienų ir 
dar gimnazijos metais ją studija­
vo Kauno Konservatorijoje; Bai­
gęs Kainu» “Aušros” gimnaziją 
jis visu veržlumu įsijungė į toli­
mesnes piano teorijos bei techni­
kos studijas pas profesorių Rud- 
zicky Kauno muzikos konservato­
rijoje. Baigęs šią konservatoriją, 
jis vienus metus (1941) dėstė pia 
n<» muziką Vilniaus konservatori­
joje. o vėliau vadovavo Kauno 
radiofono muzikos skyriui. Šiame 
ankstyvame jo muzikinės karjeros 
laikot arnyje Kuprevičius akty­
viai reiškėsi piano muzikos sri- 
tvie duodamas visa, eilę koncertų 
n<« tik Lietuvoje, bet Latvijoje ir 
Fslįioje. Pasitraukęs į vakarus. 
A. Kuprevičius kurį laiką gilino 
niann • studijas pas profesorių 
Wladimir Ilarbowsky Berlyne, o 
’.ėliau su piano koncertais reiš­
kėsi Vokietijoje. Austrijoje ir 
Šveicarijoje. 1946 metais Šveiea- 
rijoje tarptautiniame pianistų 
konkurse jis laimėjo finalisto ti­
tulo; 1948 metais A. Kuprevičius 
apsigyveno Argentinoje, kur iš­
gyveno šešerius metus. Šiame lai­
kotarpyje jis koncertavo ne tik 
Pietų Amerikos valstybėse, bet 
pasiekė ir Šiaurės Ameriką bei 
Kanadą. 1954 metais jis persike­
lia į Jungtines Amerikos Valsty­
bes ir apsigyvena Clevelande. Pra 
džioje jis dirba Cleveland Music 
School 'Settlcment piano muzikos 
instruktoriaus pareigose, o vėliau 
toje pačioje mokykloje perima 
piano departamento vicedirekto­
riaus pareigas. Paskutinius tre­
jus metus jis vadovauja tos moky­
klos piano skyriui.

Dirbdamas Cleveland Music 
School «Settlement A. Kuprevičius 
neapsiribojo mokyklos sienomis, 
bet aktyviai reiškėsi piano kon­
certais tiek Clavelando tiek ki­
tuose didžiuose Amerikos bei Ka­
nados miestuose. Be jo solo reči­
talių reikėtų paminėti ir jo de­
biutus su didžiųjų miestų orkes­
trais, kaip Chicagoje su Sympho- 
ny orkestru, (New Yorke su 
Symphony of the Air ir Subur­
bau iSymphony, Clevelande su 
develando orkestru bei deve­
lando Philharmonic ir Cleveland 
Women’s orkestrais.

Šiuos pasirodymus gražiai at­
žymėjo spauda ir jis susilaukė 
ištisą eilę labai palankių kritikų 
Amerikos didžiųjų laikraščių pu­
slapiuose. New York Times apie 
vieną iš jo koncertų rašė: “.. Ku 
previčiaus skambinimas pasižy­
mėjo pasigėrėtinai gražiu tonu, 
kuris nenustodavo malonaus ska­
mbesio ypatumų net ir jėgos bei 
veržlumo reikalaujančiuose pasa­
žuose. Pianisto skambinime apstu 
poetiško vaizduotės lakumo, bei 
įmantrių garso spalvų”. The 
Plain Dealer, Clevelande po A. 
Kuprevičiaus Chopino koncerto 
jį šitaip apibūdino: “... Chopin’o 
koncerto r. 2. atlikime Kupre­
vičius parodė savo iškilaus meni­
ninko ypatumus. Tono grožis, rit 
mo lankstumas ir rami užtikrinta

• Dr. J. J. ^MAKAUSKAS $
< (Gydytojas - chirurgus) •
• PRIIMA: Pirmad., Antrad.. (■

Ketvirtad. ir Penktadieni Š
£ nuo 17 iki 20 valandos.
• Cfui.-Gua.zu 283 — Lanas
q 241 — 79<2 •

laikyt ena suteikė koncerto inter­
pretacijai būdingą atspalvį. Tą 
būdingumą galima būtų apibrėžti 
kaipo aristokratišką stiliaus ele­
ganciją, glūdinčią ramios ir ku­
klios laikysenos prieglobstyje”.

Panašios kritikos tilpo ir ki­
tuose laikraščiuose kaip Los An­
geles Times, Daily ¡News, Cleve­
land News, The Montreal Star, 
The Hartford Times, Musical Cou 
rier ir New York Herakl Tribūne.

ANDRIUS KUPREVIČIUS, 
pianistas virtuozas, perėmė piano muzikos skyriaus vadovavi­
mų Valstybiniame Klevelando universitete. Jo koncertai, Dai­
nos choro vadovavimas ir pedagoginis darbas muzikos meno 
srity buvo tikri pragiedruliai Argentinos lietuvių kolonijai.

NAUJIENOS
Dėl “Pasaulio lietuvių sostinės”

Kaip pasirodė, šie reportažai iš 
Chicagos yra daug kieno skaito­
mi. Apie juos prabilo net A. Bim­
ba “Laisvėje”, kuris rašo:

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
korespondencijai iš Chicagos už- 
vėlė antraštę “'Pasaulio lietuvių 
sostinėje”. Ar girdėjote? Pasau­
lio lietuvių sostinė ne šaunusis 
Vilnius, ne Lietuvos sostinė, ale 
mūsų Chicaga! Lietuvių sostinė 
be Lietuvos! Kas čia: klaida ar 
apgalvota nesąmonė, įžeidimas 
'Lietuvos ir visų lietuvių, kur jie 
begyventų?”

Tokiais “kietais” žodžiais dėl 
tos pasaulio lietuvių sostinės su­
griaudė draugas Bimba. Žinoma, 
jis čia gerai pastebėjo, bet be rei­
kalo susinervavo ir kitus bandė 
nervinti, pavadindamas tai klai­
da, nesąmone ir visų lietuvių įžei 
dimu. (Džiugu, kad ir Bimba ži­
no, jogei Lietuvos sostinė yra 
Vilnius. Chicago yra ne Lietuvos, 
bet po pasaulį išsibarsčiusių lie­
tuvių sostinė. — Red.).

Gal jau per toli draugas nuėjo. 
Aišku, tas pavadinimas nelabai 
buvo tikslus, tačiau ne toks jau 
baisus ir įžeidžiantis, kaip drau­
gui atrodė. Tai galvoje turėta tik 
išeivių lietuvių sostinę, ypatingai, 
kuomet pas mus viskas “pasauli­
niu” mąstu įprasta matuoti. Išei­
vijoje turime Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenę, kuriai priklauso 
grupelė išeivių, tačiau ne 3 mili­
jonai tėvynėje gyvenančių lietu­
vių. Čia turime Pasaulio gydyto­
jų. Pasaulio architektų bei inži­
nierių ir kokių tik norite pasau­
lių. Dėl tokių mūsų pasauliniu 
mąstu operuojančių tautiečiu gal 
ir vertėtų piktintis, bet ne dėl ke­
lių korespondencijų, kurios turė­
jo gal kiek “pagražintą” pa vadi­
nimą. O jeigu vilniečiai supyko 
dėl Vilniaus teisių pasisavinimo, 
juos reikia atsiprašyti.

Šventiniai pasveikinimai

Kartu su šventiniais pasveiki­
nimais iš Lietuvos gauta ir įdo­
mių žinių. Pavyzdžiui, Vilniaus 
universiteto rektorius dr. J. Ku­
bilius pranešė, jog šią vasarą Vil­
niaus universitete organizuojami 
6 afivsičh; lituanistiniai kursai
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Mums yra malonu skaityti ge­
rus A. Kuprevičiaus muzikinio ta 
lento įvertinimus Amerikos bei 
kitų kraštų spaudoje juo labiau, 
kad jis yra lietuvis ir, kad lai­
kraščiai tai pastebi.

Taigi, šios 30-ties metų profe­
sinio darbo sukakties proga, rei­
kia A. Kuprevičiui palinkėti ir 
toliau su tokiu pat entuziazmu 
reikštis muzikos pasaulyje.

D. Degėsy s.

IŠ CHICAGOS 
išeiviams. Jis taip pat pažymėjo, 
kad daugiau informacijų šiuo rei­
kalu tilps “Gimtajame krašte”.

Įdomių žinių su pasveikinimais 
gauta iš garsiosios Norvaišų po­
ros, kuri plačiai pasižymėjo pra­
moginių šokių srityje įvairiuose 
pasaulio kraštuose. Šį pavasarį ji 
tikisi atvykti ir į JAV. Juos čia 
žada pakviesti amerikiečių šokė­
jų pora, kuri praėjusį pavasarį 
buvo nuvykusi į Kauno varžy­
bas.

Taip pat pasveikinimas atėjo ir 
iš sol. V. Noreikos, kuris kaip tik 
su dideliu pasisekimu koncertavo 
R. Berlyne. Šis solistas, o taip pat 
ir jo žmona Žaneta yra gerai pa­
žįstami ir Chicagos lietuviams, 
kuomet jų koncertas čia sutraukė 
tūkstantinį publikos būrį.

Dirigentas Algis žuraitig
Kaip Chicagos amerikiečių spau 

doje buvo paskelbta, sausio 3 d. 
per vietinę radijo stotį —WXFM 
buvo perduota “Bolšoj” teatro 
orkestro įgrotas kūrinys— “Gise- 
lės” baleto dalis. Šį orkestrą di­
rigavo lietuvis Algis Žuraitis.

Naujųjų Metų sutikimai
Chicagoje lietuvių tarpe netru­

ko naujųjų 'Metų sutikimo pramo 
gų. Čia įvairūs sambūriai ar gru­
pės juos rengė. Visi žadėjo sma­
gi) laiko praleidimą ir visokius 
malonumus. Taip tautiečiai su 
taurelėmis rankose sutiko 1972- 
sius. Kai kurie, aišku, buvo labai 
geroje nuotaikoje ir labai mažai 
apie tuos sutikimus atsiminė. Ta­
čiau tokia jau tradicija ir lietu­
viška prigimtis, jog “taurės link­
smybių” turi praskaidrinti apsi­
niaukusią išeivių padangę.

Su Naujaisiais Metais į Chicagą 
atsikraustė ir žiema. Sausio 3 d. 
iškrito kiek daugiau sniego ir 
temperatūra nukrito žemiau nu­
lio. Tai didžiausieji šalčiai nuo 
praėjusių metų vasario mėn. Tai 
didelis kontrastas nuo Buenos Ai­
res temperatūros, kur kaip Chica­
gos spauda rašė, tuo metu nema­
ža žmonių mirė nuo karščio. 
______________ Edv, fiuteitis.

• PENSION FAMILIAR a 
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Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą

15 COMODORO RIVADAVIA
Sveikindamas su 1972 metais, 

siunčiu savo prenumeratą ir dė­
koju už tvarkingą A. L. Balso 
siuntinėjimą, kuriame visuomet 
randu daug įdomių žinių iš viso 
lietuviško pasaulio.

Kazys Tamošauskas.
Uom. Rivadavia, Chubut.

Prenumeratas apsimokėjo:

Kazimieras Ražaitis $ 5 aukų, 
Juozas Reutas ir $ 5 aukų, 
Vincas Grigaitis ir $ 10 aukų, 
Petras šiliukas, 
Vytautas Galčius, 
Albertas Pranckevičius, 
Kastantas Račkauskas, 
Bruna (Sabalytė de Raffo, 
Antanas Gudauskas, 
Elze Černiauskaitė Juronienė, 
Julija Paliukaitė šeškauskienė, 
•lonas Gelgota, 
Kazimieras Kemežys, 
Mykolas Rackevičius, 
Juozas Jocas, 
Juozas Jonutis, 
Jonas Kalpokas, 
Juozas Gučas, 
Ona Vilei .skaitė Ramanauskienė, 
Kazys Leknickas $ 20 aukų, 
Aleksandra Arlauskaitė - Holyda, 
Dr. Vytautas Matačiūnas, 
Jokūbas Šimas, 
Bronė Karavaitytė-Aleliūnienė, 
Petras Jelinskas, 
-Stefanija Vailionytė Žekevičienė, 
Magdalena Adomaitytė

Balevičienė, 
Alfonsas Puodžiūnas, 
Stasys Metrikis, 
Ignas Jaraminas, 
Antanas Židelis, 
Emilija ‘Galinaitė Tamoliūnienė, 
Balys Papaurelis ir $ 30 aukų, 
p.roiiiiis Leskauskas, 
Vincas Grigošaitis, 
Andrius Kairys, 
Eduardas Butvilą, 
Jonas Ašmėga, 
Vanda Račkaitė Vilutienė, 
Adolfas Pilypas, 
Jonas Grigutis, 
Juozas Paršonis ir $ 5 aukų, 
Veronika Masalskaitė

Miškunienė, 
Antanas Kairys, 
Petronila Mielešiūtė Venckus, 
Boleslovas Reifonas, 
Jonas Balčiūnas, 
Jonas Grigaliūnas, 
Albertas Vieraitis, 
Juozas Mičiulis, 
Emilija Kučaitė, 
Dr. Jonas Kunca, 
Elzė 'Baltušytė Mironienė, 
Ona 'Grigalaitytė Simutienė, 
Albertas Timinskas, 
Simonas Rutkus, 
Juozas Grigaitis, 
Jonas Šilinis, 
Antanas Janulevičius, 
Adomas Jankauskas ir $ 30 aukų, 
Jonas Zaramskis. 
Jonas Adomovieius, 
Antanas Petrauskas, 
Viktoras Katilius ir $ 10 aukų, 
Kazimieras Stanys, 
Virginia Jasuitis, 
Antanas Jasuitis, 
Inž. 'Liudas Valiuškis, 
Juozas Viburys ir $ 5 aukų, 
Juozas Jocas, 
Juozas Šneideris, 
Balys Kulionis,
Vilgelmas Narmontas ir $ 10 a., 
Stasys Spitris, 
Kostas Mikėnas, 
Kazys Urbonavičius, 
Petras Bironas, 
Juozas Račkauskas, 
Juozas iBeinaravičius, 
Albertas Šapas, 
Andrius Paserbskis.
Adelė Paškevičiūtė 'Baršauskienė, 
Juozas Tumasonis, 
Robertas Mankus.
Liudas Viskatis. 
Adomas Rudėnas, 
Pranas Kalibatas. 
Atnsvs Prnkapavičius.

Rudėnas.
Grute Rrnžionis, 
Petras 'Poderys. 

* "(-«na» šlekonis, 
Mnriia (Skirkaitė Žvirblienė. 
T> 'Martin Daujotas, 
Kazys T J veikia, 
Susana Jucha,

Dėkojame visiems už apsimokė­
jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Urugvajuje prašome mo 
kėti Juozui Ramonui.

A. L. Balso Administrad ja.

Puslapi* trąšiu

ALQUILER DE PIANOS — ARTICULOS 'PARA EL HOGAR 
oT------------------------------------ --------------------------------—|g

T5 Cn

i Casa
* MUSKETAS rI <
.2 SANABRIA 2790/92 — TeL 50-5948

SANABRIA 2796, esquina. MELINQUE 4906 į

HELADERAS — COCINAS — TELEVISION

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - do,
Valentín Alsina 1599 — T, E. 20S-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JtiSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
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| fot o "pritty” |
= Robertas A. Preikšą 
= 2= Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - E
~ Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies g

laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6X9. EM 
= Humberto I 368 Colon 1137 =
E V. Alsina Temperley §
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gfiemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Marteli! (Vicente Lopes)
MndernišI i&usias fabrikas, gamina geriausios6 rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO i
¡i Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- ¿
¡i tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida ij
¡¡ Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui. j
į Avda. RLESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271 J

; Skyrius: Larrazabal 3684 į

“CASA TROTTA”
Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

► CASA "GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms

COCHERIA “FERNANDEZ” :
FERNANDEZ & TTNnNQKkB, sav. '

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS - 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Tardara 

.Skyriai: <
ora. Pasco 2923 — San Jote .Balearce 510 —

(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
Ruta 205 — Ezeiza. Laprfda 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
SvniRUAiA .lietuvio viulovRujR.ii-1 a laidojimo lítAlg*.
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Moteris ir Pasaulis
N

itiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHHiHiiiiiiiiiHHtiiimiiiiiiiiiiiiiiimHttuiiiiiiiiiiiniiinm iiiiiiniiiiiiiiiiiiiii

PASAULYJE DIDŽIAUSIA 
ROŽIŲ PARODA

(Pasadena Tournament of Roses)
A. L. Balso leidėjo brolio Ju­

liaus Ožinsko dėka kiekvieną me­
tą oro paštu gauname Kaliforni­
jos mieste Pasadena įvykstančių 
metinių rožių parodų albumą ir 
spalvotą filmą.

83-čioji Rožių Paroda tapo ati­
daryta sausio 1, 1972 metų. Savo 
skyrius įrengė įvairios valstijos, 
meno, mokslo, agrikultūros, lab­
daros ir visuomeninės organiza­
cijos. Iš milijonų rožių žiedų pa­
gaminti kilimai ir istorinės figū­
ros. Orkestrai, eisenos, istoriniai 
vežimai, sportiniai pratimai skę­
sta rožių žieduose.

Rožių karaliene išrinkta L. 
Johnsonaitė ir pustuzinis prince­
sių. 'Stambios sumos išdalinta pro 
mijomis.

Tarpe tūkstančių išvardintų as 
menų ieškome lietuviškų pavard­
žių. lieja, JAV lietuviai turi silp­
nybę savo pavardes suambrinti. 
“Suamcrikonindami” savo pavar 
des lietuviai vykina savanorišką 
genocidą, to nepastebėdami. Vie­
nok 28-me leidinio puslapyje — 
Pasadena Miesto Vandens ir Ele­
ktros Jėgos Departamento skelbi­
me randame ir lietuvišką pavar­
dę: Tos Įmonės direktorius yra 

Puošnus, didžiulis lietuvių restoranas NABETSE tapo atidarytas 
sausio 21, 1972. šioje Prano Ožinsko nuotraukoje matome savinin­
kus inž. Steponą, Jankevičių su žmona Irma; pačioj dešinėj jo pu­
sininkas Steponas Paulėnas, kurio žmona Paca matoma su kūdikiu 
ant rankų. Tai vaizdas 200 NABETSE inauguracijos dalyvių pasira- 
šyto adreso įteikimo savininkams. Daugybe gyvų gėlių puokščių 
dalyviai pagerbė abu Steponus ir jų šeimas. Vakarienė buvo nepa- 
prastai turtinga, kainavusi apie milijoną pezų. Įkurtuvėse daug 

lietuvių dalyvavo iš Buenos Aires ir kitų miestų.

lietuvis Donald F. Jokaitis. Telpa 
jo paveikslas, ištisą puslapį uži­
mančiame' Pasadena burmistro 
Benedict pasirašytame sveikini­
me. Amerika turi kuo pasididžiu­
oti.

:;< ❖ <s

Buenos Aires provincijos mie­
ste Escobar jau devinti metai ren 
gminos gėlių parodos, šiemetinė 
įvyks nuo kovo 25 iki balandžio 
2. Bus įvairiausių gėlių paroda ir 
augmenijos pardavimas. \ ienas 
gėlių kilimas turės 200 metrų il­
gumo. Bus renkama gėlių kara­
lienė ii- jos palydovės.

šių parodų surengime čia dau­
giausia pasidarbuoja gėlių plan­
tatoriai japonai: japonų skyriuje 
paroduos jų dalyvės, dėvinčios 
tautinius Japonijos rūbus “kimo­
no”. Ona.

— Irenė R. Gikytė, La Platos 
universitete diplomuota psicholo­
gė. gyvena savo tėvų Kazimiero 
ir Konstancijos Šinkūnaitės Gikių 
namuose, El Zorzal 1651, \ illa 
■Sastre-Tempe ¡'ley. Gražiai išau­
klėta jauna profesionalė puikiai 
kalba lietuviškai ir dirba Viertes 
bei kitose psichiniriñóse sanatori­
jose. Gikių šeima visą laiką pre­
numeruoja A. L. Balsą.

— Onos Paškevičienės pieštų 
paveikslų paroda įvyko Brookly- 
ne.

ŽUVO GARSI AVIATORĖ 
MIRTA TANEVICH

Arrópalas bendrovei priklau­
santis lėktuvas DC-4, išskrido iš 
tarptautinio aerodromo Ezeiza, 
gabendamas raštinių baldus Ve- 
nezuelon. Pirmame nusileidime 
Peru sostinėje Limoje apsirūpino 
kuro atsarga ir tęsė kelionę. 
Skrendant per kalnuotą Peru šia 
urę, per audras ir lietų, 19. 12. 
1971 m. lėktuvas užsidegė ir nu­
krito. Žuvo visi (i juo skridę 
žmonės: Vairuotojas‘Moretti, vai 
ruotoja Mirta Emilia Tanevich, 
padėjėjas Vega, mechanikas Re, 
Raoguer ir Astorga iš TRA — 
Transportes de Lineas Aereas, tu­
rėję įteikti baldų krovinį Caracas 
mieste. Žuvusiųjų lavonai parga­
benti ir iškilmingai palaidoti Ar­
gentinoje.

Mirta Emilia Tanevich, netekė­
jusi, 28 m. amžiaus, yra pirmuti­
nė moteris Argentinoje gavusi 
pilnas prekybos lėktuvų vairuo­
tojos teises, laimingai skraidžiusi 
daug tūkstančių valandų. DC-4 
prieš 20 melų priklausė Preziden­
tūrai. Ona.

ALB LITUANISTINĖ SEKLY­
ČIA JAV ŽURNALE

Lietuviai Amerikos Vakaruose. 
1971 metų spalio laidoje, patalpi­
no ALB leidėjo Prano Ožinsko 
padarytą nuotrauką mūsų laikraš 
čio lituanistinėje seklyčioje:

Tarpe sienas puošiančių litua­
nistinių ornamentų matosi A. J. 
Skilius. 'MA. Harvardo universi­
teto siųstas moksliniais reikalais 
į Pietų Amerikos valstybes. Su 
svečiu iš JAV sėdi ALB keliau­
jantis korespondentas Jurgis Puš 
korius iš Švedijos, o abiejų sve­
čių tarpe — A'LB Moterų Sky­
riaus red. Ona G. Ožinskienė, ku­
kliai pavaišinusi tolimus svečius.

“VELNIŲ” POPULIARUMAS
Lietuvoje antrą kartą išleistas 

albumas “Velniai” — su dailiu. 
A. Žmuidzinavičiaus kolekcijos 
100 velnių reprodukcijomis. Al­
bumo išleista 40.000 egz.. ir teks­
tas paskelbtas be liet u viii dar ru­
sų, anglų ir vokiečių kalbomis.

— Felicija Vaičiūnaitė, gimusi 
Kaune 5. 1. 192:1. ieškoma Pavel­
dėjimo teismo Berlyne, kad atsi­
imtų palikimą. Teirautis: Romu­
va, 684 Lampretheim-Hūttenfeld. 
Alemania Occidental.

0 METAI EINA...

Žinau, kaa liko praeity. 
O gal man taip tiktai atrodo, 
Gal daug ką tik nuspėju ...
Bet nežinau,
Kas laukia dar manęs:
Gal kelio tikrojo pradžia,
Gal sunkios kryžkelės?

O gal esu .
Ties nebūties riba,
Nes kalendorius daug ko nepasa­

ko...
O metai eina —

Eugenijus Matuzevičius.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš sausio 21, 
1972 tilpo du paveikslai iš Argen­
tinos: Walt Disney minėjimo iš­
kilmėse Buenos Aires miesto ceñ­
iré, paruduoja įvairių tautų jau­
nimas. Šioje Prano Ožinsko nuo­
traukos centre matosi Laura Ur- 
bonavičiūtė-Mutis ir Guillermo 
.Misiūnas, A. L. Centro pirminin­
ko sūnus.

Kitoje nuotraukoje fabriko “Ne 
ris” S. A. įkūrėjo inž. Jono Če­
kanausko rezidencijoje matome 
svečią iš Chicagos Vladą Rasčiau- 
ską-Rask, sėdintį tarpe studentės 
Blanca Čekanauskaitės ir A. L. 
Balso moterų skyriaus red. Onos 
G. Ožinskienės. Apart vaišingos 
Katalinos Povilauskaitės Čeka- 
nauskienės ir jos vyro, matosi Ol­
ga ČekanauskaitėJBarbero su vei­
kučiais ir ALB. leid. Pranas Ožin- 
skas.

—Tėviškės Žiburiai 11. 11.71 
pacitavo A. L. Balso kroniką apie 
Mar del 'Pintoje teisėjo pareigas 
einantį advokatą dr. Albertą Rad 
žiūną. Toj pačioj TŽ laidoj rašy­
tojas Algirdas'Gustaitis rašo apie 
savo susitikimą su Hollywoodo 
artistais Jack Lemmon ir Walter 
Matthau, kurio motina yra gimu­
si Lietuvoje. Toliau A. G. rašo, 
kad Bendruomenė nekviečia ki­
tataučių spaudos atstovų, nes ne­
turi kas juos informuotų... TŽ 
laidoje iš 4. 11. 71 tilpo A. L. 
Centro 45 metų veiklos sukakties 
m i n ė j i m o a p ra šy m as.

— Mokytoja Liliana Mačiulytė, 
vienturtė Petro ir Aleksandros 
Džiugytės Mačiulių duktė, studi­
juoja Buenos Aires universiteto 
humanitarinių mokslų fakultete, 
siekdama gimnazijos mokytojos 
diplomo.

— Magdalena Draugelytė Gal­
dikienė, dailin. A. Galdiko našlė, 
tapo pagerbta 'New Yorke, jos 
amžiaus 80 metų sukakties proga.

— Alė Rūta redaguoja Lietu­
vių Dienų literatūros skyrių, ku­
rį redagavo eismo nelaimėje žu­
vęs rašytojas J. Tininis.

KASDIENINIA REIKALAI
— *. -        - —.—-—- —

VALSTYBINĖS PREMIJOS JAQUELINE ONASSIS 
LIETUVIAMS LENKIJOJE

Žurnalistė Pranė Lapienė Vie­
nybėje 26. 11. 71 rašo, kad vals­
tybinėmis premijomis tapo apdo­
vanoti architektai A. ir V. Nasvy- 
čiai ir V. Čekanauskas, rašytojai 
ir dailininkai Jonas Avyžius, V. 
Dautartas, N. Petrulis, B. žilytė, 
Juodpalytė, N. T. Kišūnienė, J. 
Rimantas, iM. Ročkus ir A. Ulpis. 
G. Dauguvietytė ir K. Bagdona­
vičius gavo po 500 rublių, kaipo 
valstybinę premiją už jų sukurtą 
TV Petraičių šeimos laidą, kuri 
populiari visoj Lietuvoj ir kaimy­
ninėse respublikose.

Ona.
— Mokytojas Leonas Vasiliū­

nas sukūrė lietuvišką šeimos ži­
dinį Australijoje, apsivesdamas 
su jaunimo veikėja Julija Neve- 
rauskaite. Jų nuotrauka tilpo Mū 
sų Pastogėje 20. 9. 71.

— Leit. Edvardas Migevičius, 
Gedimino Ordino Kavalierius, su 
žmona Magdalena Vaznelyte, du­
kromis Laima, Irena ir sūnum 
Alium, tapo pagerbtas Australijo 
je. jo amžiaus 75 n: sukakties 
proga.

— Kostantas Sagaitis, kėdaini­
škis, gyvenantis Kanados Mon­
realyje, atsiųsdamas 7 dolerius 
Keleivio prenumeratai, kitus 74 
dolerius atsiuntė Maikio tėvui ba­
tams nusipirkti. Sagaičiui sukako 
74 metai amžiaus, taigi paaukavo 
Keleiviui po dolerį nuo kiekvie­
no meto. (80 metų sulaukęs Zig­
mas Jankauskas paaukavo Vieny­
bei 80 dolerių).

— Julio ir Gloria Lorezi Simai, 
20. 1. 71 susilaukė sūnaus, ku­
riam suteikti vardai Guillermo 
Julio. Džiaugiasi jauni tėvai šei­
mos padidėjimu ir seneliai Jokū­
bas ir Francisca Čuha Šimai, o 
labiausiai naujagimio sesulė Ma- 
riana-Gloria, kuriai jau 3 i A me­
tų. Sveikam augti!

— Ona Kemundrytė Matusevi- 
čienė po sudėt ingos operacijos, 
padarytos ligoninėje Toru u 
pamažėli taisosi. Jaja rūpinasi 
Eugenija Petraitienė su dukra ir 
draugės: K. Gradeckienė, O. Ožiu 
skienė. E. Kušlienė ir kitos. Mū­
sų laikraščio ilgametei skaityto­
jai linkime greito ir visiško sus­
tiprėjimo.

— Drė. Gražina Baliūnaitė-Aus- 
tin, dirbanti odontologijos moks­
linio tyrimo srityje New Yorke, 
buvo nuskridusi Japonijon, kad 
susipažinti su Tokyo universiteto 
dantų klinikomis.

— Adelė Lušytė Zuozienė iš Pa 
lomar vasarojo Villa Gesell.

Buenos Aires lenkų laikraštis 
Kurier Polski 9.9.71 plačiai apra 
šo Varšuvoje įvykusias kunigaikš­
čio Edmundo Radzivilos laidotu­
ves, į kurias iš Graikijos savo lėk­
tuvu buvo atskridusi nužudyto 
JAV prezidento (Kennedy našlė 
Jaqueline, dabar milijardieriaus 
Onassis žmona. Sykįu atskrido jos 
duktė Caroline ir sūnus John, o 
taipgi jos sesuo Lee, velionies 
brolio žmona.

Edmundą Radzivilą laidojant 
žmonės netilpo Černiakovų baž­
nyčion, o kapinėse minia vos ne­
sutrempė garbės viešnių.

Palaidoję lietuvių kilmės kuni­
gaikštį Jaqueline su seserim Lee 
Radziviliene keletą dienų gyveno 
viešbutyje Bristol ir aplankė Var 
šuvos kultūros centrus bei apy­
linkes.

Edmundas nuolat gyveno Var­
šuvoje, bet mirė nuvežtas opera­
cijai Londonan, iš kurio parga­
bentas palaidojimui Černiakovų

EUGENIJA KAVALIAUSKAI- 
TĖ-BURBIENĖ, SEGBA techni­
ko Adomo Burbos žmona, uoli 
Birutiečių Draugijos sekretorė, 
padėjusi išrūpinti Juridinio As­
mens teises tai Adrogue lietuvai- 
čiii Draugijai. Burba yra šiaulie­
tis, po karo atvykęs Argentinon 
iš Italiios. žmona gimusi Argen­
tinoje, kaip ir duktė Ana Maria, 
diplomuota sekretorė, studijuo- 
ianti ekonominius mokslus. Sūnus 
Raul, Argentinos kariuomenės ka 
rininkas, yra krikšto sūnus buvu­
sio Respublikos prezidento gen. 

Levingstono.
— Gloria Marta Jasuitis de Cu- 

belą, kuri sykiu su savo vyru va­
dovauja draudimo bendrove As- 
surex, Suipacha 472, Bs. Aires, 
maloniu laišku pasveikino A. L. 
Balsą Kalėdų ir'Naujų Metų pro­
ga.
H Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Al. Gimantas Tėviškės Žibu­

riuose aprašo vienos lietuvių pa­
rapijos susirinkmą, kuriame vie­
na ‘Kanadoje gimusi lietuvaitė pa­
klausė kleboną, ką gero jis nu­
veikė lietuvybei. Pasirodo, kad 
ir ten mūsų dvasiškiai labiausia 
stengiasi veikti Vatikano naudai.

Vieton gėlių, V. Petrauskui 
mirus. Wincenty Dudzinski paa­
ukojo 5.000 pezų nupirkimui vie­
nos Lenkų Kooperatyvo 'San Tol­
ino akcijos Lenkų Sąjungai Ar­
gentinoje.

— Elena Mikalauskaitė ir Juo­
zas Swetikai iš 'Kalifornijos, svei­
kindami A. L. 'Balsą su Naujais
1972 metais, mūsų spaudos darbo 
paramai atsiuntė 5 dolerių čekį 
ir geriausius linkėjimus visiems 
savo draugams, Argentinoje.

- Albertas Baltušis su žmona 
Maria Torres, sausio mėn., atos­
togavo 'San Carlos de Bariloche, 
ir pirmą sykį savo gyvenime, tuo 
laiku kaip čia. Buenos Aires, bu­
vo 38" C karščio, jie ten, po kal­
nus. gavo pačiuožti slidėmis.

— Dailn. Jieva Pocienė turėjo 
pasekmingą savo skulptūros dar- 
bų parodą Australijoje.

• LIETUVIŲ RESTORANAS ® 
ė NABETSE • 
0 12 de Octubre 295, Quilines ® 
0 Parrilla - Spiedo - Rotisería Q 
O Europietiška virtuvė, silkės,® 
® bačkinis alus, mariscos, gry-Š 
® bai, kopūstai, virtiniai. ® 
® Būdami Quilmes — apsilan-®
• kykite 1 ®
® Maloniai kviečia savininkai. 0
• Paulėnai ir Jankevičiai. ®

— Argentinos sporto vertelga 
armėnas Arthur Bogossian 3. 2. 
72 sumokėjo 103 milijonus senų­
jų pezų futbolo klubui San Lo­
renzo de Almagro už jo žaidėją 
Rodolfo Fiseher, kurį nugabens 
žaisti Olandijon, Belgijon ir Pran 
c ūži jo n.

— San Francisco Solano para­
pijoje susirinkę “Trečiojo Pasau­
lio” kunigai 1. 2. 72 paskelbė 
Clarín skiltyse, kad jų kolega kun. 
Alberto Carbono nedalyvavo plė­
šimuose ir jis kalinamas neteisė­
tai. Prašomas paleisti.

— Kazimiero, Jono ir Emilijos 
Ordinskų, biržiečių emigravusių
Argentinon, ieško giminaitė: Emi 
1 i .pa < Irdinskaotė ¿jKozyrevskienė, 
Strėliškių kaimas, Širvėnos kolū­
kis, Biržų rajonas.

® Dr. RIČARDO L. IVOŠKŪS, 0 
t¡& Advokatas ® 
$ Independencia 273 ®
® Villa Ballester 0
@ Tel. 758-9344 0

Tel 758-1212 0
0 Pirm., Treč. ir Penkt. •©. 
0 nuo 18 iki 20 0
0 Palikimai, nuomos, persis- įį 
® kyrimo ir kitos bylos. 0 
0 Lietuviams patarimai veltui 0
• Dr. HORACIO BIDNER, $ 
G Advokatas 0
0 Lavalle 1578 — 8°. B Capital > 
0 Telefonai: 48-0998/49-1108 0 
0 Veda civilines, komercines 0 
Š bylas. Turto sutvarkymą 0 

(Sucesiones). Koresponden- 0 
tai visuose šalies miestuose, 0 

0 taipgi Paragvajuje, Urag« < 
O vajuje ir Meksikoj. £

— Adolfas Baltušis su žmona 
Aldona ¡Petrauskaite vasario mėn. 
pradžioje, savo automobilium iš­
vyko j Argentinos Pietus. Jie, sa­
vo atostogų proga, susipažindami 
su gimtojo krašto platybėmis pa­
sieks net San Carlos dc Bari lo­
che, kuris nuo ‘Buenos Aires ran­
dasi beveik už 1500 klm.

— Liaudies Balsas Kanadoje, 
vieton savaitinio, dėl spaudos rei­
kmenų pabrangimo, išeina kas 
antra savaitė.

— Kazimiero Katino, emigravu­
sio Argentinon 1929 metais, ieško 
brolis: Jonas Katinas, Valekie- 
mių kaimas, Šeduvos paštas, Rad­
viliškio rajonas. (Paieškojimas 
pskelbtas Gimtojo Krašto laidoje 
29. 7. 71. Kaz. Katinas mirė Bue- 
nos Aires mieste prieš kelioliką 
metų. — ALB Red.).
Įį Tinginystė yra pirma nekal­
tybės griovėja. —TAGORE.

d MOZAIKŲ FABRIKAS
G “LA NUEVA” •
O JUOZAS ZAVICKAS, sav. ® 
® Fab. Raštinė ir Parduotuvė # 
Š Bacacay 741 Uriarte 3046 įįt 

Boulogne — Sur Mer

• LUBTUV1Ų KRAUTUVĖ < 
0 CASA “CAPICUA” •

Parduoda loterijos bilietus 
^mokykloms reikmenis, žaislus^
• PETRAS VAIČEKONIS gav.< 

Warnes 878 Villa Crespo

gALBERTO 8KREBÜT1NAB»
• Contador Publioo Naoional
H Contabilidades . Impuestos *
• Nacionales y Provinciales
• Balances 0
• Sanw Domingo 8315 •
• TM. 38 . >192 •

— žurnalistas Al Gimantas Ne­
priklausomoj Lietuvoj (10. 11. 
71), straipsnyje “Verčia susimą­
styti” įrodinėja, kad Vašingtono 
flirtas su Pekinu ir Maskva ir 
JTO laikysena Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos klausimą nustumia ne­
ribotam laikotarpiui tolyn. Anot 
autoriaus: Lietuviški lūkesčiai ir 
viltys turi persiorientuoti kurkas 
ilgesnių distancijų perspektyvai.

—Karnavalai Argentinoje vyks 
nuo 12 iki 20 dienos šio mėn.

— Dr. Aldo M. Šlepetis naujo­
je vietoje. Plačiai pažįstamas lie­
tuviams medicinos gydytojas dr. 
Aldo M. Šlepetis nusipirko na­
mus Av. Gral. Mosconi 2611, Bue 
nos Aires mieste ir jau perkėlė 
savo kabinetą, kur priiminės li­
gonius pirmad., trečiad. ir penkta 
dieniais nuo 16 iki 20 valandai. 
Naujas telefonas: 51-7723.

įį Tai ką paveldėjai, pasis­
tenk užkariaut, kad turėti.

(Goethe).

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengvinusia ir 
greičiausia galima gauti per A. 
_____ L. Balso Redakciją._____
• DR H. PFEFFERMAN

Dantistas . Chirurgas £ 
0 Cosquin 5382. Capital Fed. ® 

T. E. 72-6993 •
• Rezervuokite valandą

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS
iįt Tornu ligoninės chirurginės Ü
• salės gydytojas $

Av. GraL Mosconi 2811,
f Buenos Aires
0 Tel. 51-7723 •
• Priėmimo valandos: nuo <

pirm., treč., penkt. 16-20 v.

— Dramos aktorius L.'Noreika 
Aktorių namuose, Vilniuje, gruo­
džio mėn. buvo surengęs V. Ma­
černio poezijos vakarą. Programą 
sudarė poeto “Vizijos” ir “Šone 
tai”. E.
0 NORIU SUSIRAŠYTI su r i m 
tu vaikinu, nuo 40 iki 50 metų 
amžiaus, vedybij tikslu. Esu gi­
musi Argentinoje, augusi Lietu­
voj, 40 metų amžiaus brunetė, 
1.6D aukščio, 69 kg. svorio, gerai 
kalbu lietuviškai, ispaniškai, voki 
škai, lenkiškai, rusiškai; supran­
tu angliškai. Žinau ekonomiką. 
Dirbu menišką darbą. Turiu gi­
minių Argentinoje ir JAV. Vi­
siems, kas parašys rimtą laišką, 
prisiuneiant nuotrauką — atsa­
kysiu. Rašyti: Argentina, Correo 
Central, Casilla de Correo 303, 
para Sita. CARBAL.

Hospedaje “VILLA GARLITOS”
CON BAÑOS PRIVADOS 

c. TALCAHUANO s/n. 
(Una cuadra de “Bimbambum,”)

LagoEpecuén F. C. D. F. S.

CASA PALERMO
ALFONSAS BARD2IUS, savininkas ir vedėjas

i Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2520, Buenos Aires, TV, 
I skalbimo mažiną, ¡vairią aparatą parduotuvė. Senus TV 
j aparatus pakeičia naujais. PaSankus, telefonu, Oasa Palėmo 
| technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei 
į raukite pas mus. Didelės reformos.
CooonoooonooooooooooooooooooooooooooooooonoooooooooJ

JUOKAI
Pritariamasis balsas

— Kai persikėliau pas žmonos 
tėvus, tai neturiu nei sprendžiamo 
nei patariamojo balso!

— Betgi liko pritariamasis ...
Jaunikis ir piršlys

— Tu taip išgyrei merginos tė­
vus, bet tie sidabriniai šaukštai 
ir peiliai gali būti visiškai ne jų, 
o pasiskolinti.

— Kas gali skolinti tokius bran 
gins daiktus tiems vagiams.
Kailinio palto kaina

— Brangusis, tu man padova­
nojai tokį brangų paltą. Aš norė­
čiau žinoti jo kainą.

— Nuo šešių iki dvylikos me­
tų...
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PABIRUOéIMAS JAUNIMO 
KONGRESUI

Vienuoliktame II PL.JK posė­
dyje Chicagoj dalyvavo 34 jau­
nimo veikėjai iš JAV ir Kanados. 
Rimtai apsvarstyti būsimo kon­
greso reikalai. Svarbesni nutari­
mai yra šie: f

Velionies Juozo J. Račiūno var­
do įamžinimui steigiamas jo var­
do stipendijų fondas.

Ruošiama peticija Jungtinių 
Tautų Organizacijai. Išsiuntinėja­
mi blankai į įvairias šalis parašų 
rinkimui. BATU'NO paruošta pe­
ticija verčiama į tų šalių kalbas, 
kuriose renkami parašai.

Dr. Kastytis Jucas rūpinasi lie­
tuviškai nekalbančių delegatų da 
lyvavimu muzikos programose ir 
meno parodose, kurių bus astuo­
nios Chicagos Lietuvių Jaunimo 
Centro patalpose nuo birželio 24 
iki liepo 4. Jauniems meninin­
kams bus duodamos premijos. No­
rintieji savo kūrinius atgabenti 
parodon registruojasi iki gegužės 
21 šiuo adresu: D. Lukošiūnaitė, 
124-th & Archer Ave., RT 1, Le- 
mont, III. —60546.

Dr. Algis Norvilas pranešė, 
kad 'Studijų Dienos įvyks Kent 
universitete, apie 60 mylių nuo 
Klevelando, liepos 4-8 dienomis.

Delegatų nakvynėmis rūpinasi 
Daiva Vaitkevičiūtė, 6810 S. Roc- 
well, Chicago, III. — 60629 — 
Tel. 737-5803.

Jaunimo stovykla įvyks Kana­
dos Romuvoje liepos 9-15. Stovy­
klos komisijai vadovauja G. Brei- 
( hmanas. Tikimasi, kad dalyvaus 
500 jaunimo.

Visose šalyse delegatai turi bū­
ti išrinkti iki Vasario 16. Infor­
macijos pirmininko Juozo Šlajaus 
adresas: 4004 S. Taiman Ave., 
Chicago, 111. —60632. Žiniaraščio 
Redakcija: 5620, South Clare- 
montt Ave., Chicago, 111. —60636.

Juozas Šlajus,
II PUIK Informacijos K-jos pirm.

A. L. BALSO KRONIKOS 
NAUJIENOSE

Dienraštis Naujienos 26. 10. 71 
maloniai patalpino visą eilę Ar­
gentinos Lietuvių Balso kronikų 
iš mūsų kolonijos gyvenimo ir 
veiklos:

Estų, latvių ir lietuvių lėlinin- 
kių pasitarimas Almos Kersten 
Jodard namuose; Virginija Ja- 
suitytė New Yorke; Urugvajaus 
parlamento stenografai J. ir M. 
Šaknevičiai; Azafata Irena Ku- 
lionytė; 'Prof. Nelida Vercinskai- 
tė-Iglesias Europoje; Azafata Ma 
rija Puolytė-Camps; Inž Jurgio 
Brazaičio karjera ir kt.

Naujienos 21. 10. 71 pacitavo 
A. L. Balso aprašymą apie pava­
sario sutikimą SLA ir paskelbė 
drės, Audros Deveikytės adresą 
II PLJK reikalu, o 22. 10. 71 pa­
talpino Nemuno sukaktuvių apra­
šymą. Spalio mėn. laidose Nau­
jienose tilpo adv. Nado Rastenio 
įdomūs užrašai apie pasvaliečio 
Juozo Olevičiaus kelionę Ameri­
kon 1887 metais. Tamsūs tėvai 
Juozo neleido į mokslą dėl to, 
“kad visi mokyti žmonės eina į 
peklą”... Davinius apie pirmuo­
sius lietuvius JAV paskelbė Nau­
jienų red. Juozas Pronskus.

Re.

10 EKSKURSIJŲ VYKSTA 
LIETUVON

Grįžęs iš Argentinos Naujus 
Metus sutikau su savo senais bi­
čiuliais linksmai ir maloniai.

'Dabar gana daug keleivių siun­
čiame į 'Meksiką, į Hawaii salas 
ir kitus šiltus kraštus, o Lietuvon 
šiais 1972 metais jau turime už- 
pildę-prirengę ištisas 10 ekskursi­
ją

Kovo mėnesį aš ir American 
Travel (Service biuro vedėja Juzė 
Mileriūtė skrendame Pietų Ame-
rikon. Stengsimėsi Jus aplankyti, 
iš anksto pranešdami atvykimo 
laiką, kad vėl susitikti su taip 
maloniais Argentinos lietuviais.

Jūsų įteiktas Daunoro - Norei­
kos plokšteles paskirsčiau pagal 
nurodymą.

Su gilia pagarba.
WalUr Rask. Rasčlauskas.

9727 8. Western Ave.,
Chicago, III —60643— USA.
Sausio 7» 1972.

šimtines autorius
PASISAKO

DraugiŠkas paaiškinimas 
draugiškam korespondentui

KRISTAI .PONIĄ VISAS TUR­
TELIS — ŠIMTINE. Apie tą 
knygą, jos eilėraščius ir jų eilė­
darą kalbėkime. Tuo tarpu kai 
kas kalba apie tos knygos auto­
rius, leidėju» ir jų keliones.

Knygos autorius dėl vietos sto­
kos ir čia nepaaiškinamų priežas­
čių, negali asmeniškai atsakyti į 
korespondencija, liečiančią eil. 
knygą: “VISAS TURTELIS — 
ŠIMTINĖ”. 'Minėta koresponden­
cija tilpo 1971. 10. 12 Sandaroje 
ir spalio 21 d. Arg. Liet. Balse, 
pasirašyta žurnalisto Edv. bulai­
čio.

“ŠIMTINĖS” autorius pama­
tė, kad prie tos visos rimtos vaiz­
bos dar trūksta ko nors linksmo, 
kad išeitų patraukli ir konstruk­
tyvi “kritika ir replika”. Sura­
dęs linksmą polkutę “VISAM 
TURTELY — ŠIMTINĖJ”, čia 
ją prideda, kaip atsakymą, mielam 
koresp. Autoriaus šiuo laiku čia 
nėra, nes su žiūronais kažkur iš­
keliavo. Paliktas ant stalo eilėra­
štis su prierašu, “trūksta gaidų, 
kurių laukiama”, “pageidaujama 
teoretinių komentarų, paremtų 
poetine gramatika, nuo knygų 
autorių” seka “ŠIPSENOS STO- 
KENA”.
O ta mūsų gegužinė, 
Visi džiaugias pasižinę 
Ir merginos ir vaikinai, 
Lamingiausias tai jaunimas

Šis gražus susirinkimas, 
Graži šventė. Tai jaunimas.

Toji šventė tik kartinė, 
Ji viena tiktai metinė.

Praverki lūpas, uždainuok, 
Ištempk krūtinę, atsistok, 
Žiūrėk tiesiai, nebijok. 
Ir apie meilę pasvajok!

Ūmai linksmybė užėjo, 
Džiaugsmas kalbose girdėjos, 

Šypseniai, sąmojus aidėjo. 
Veidai svajonėm švytėjo.

Cha, cha, cha — jauni kvatojo, 
Che. che, che — seni uliojo. 
K i, ki, ki — juokės merginos 
Cho, cho, cho — šaukė vaikinai.

Paimta iš eil knygos: A. Kri- 
stalponis 4 — “VISAS TURTE­
LIS — ŠIMTINĖ”.

Knyga gaunama pas visus liet, 
knygos platintojus.

'Su aukščiausia pagarba:
Vytautas K. Sadzius.

--------
APVOGĖ BRAZILIJOS 
LIETUVIŲ BAŽNYČIĄ

Tėviškės Žiburiuose (25. 11. 71) 
rašoma: “Tėvų Saleziečių Šv. 
Juozapo parapijon Villa Zelino- 
je, 'Sao Paulo mieste, spalio 21 d. 
buvo įsiveržę vagys. Jie išsinešė 
paauksuotas taures bei kitus li­
turginius indus, dėl kurių trūku­
mo sekantį rytą kunigai negalė­
jo laikyti mišių”. Rep. 
66666666666666 + 9999999999999

— Jeigu tavo kaimynas neskai­
to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietuviškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagys.
66666666666666 + 9999999999999 
66666666666666 + 9999999999999 
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JAV NAUJIEMS 1972 METAMS 

PRASIDĖJUS

Aš su žmona Ona Norkaityte 
sveikiname visus savo draugus 
Argentinoje ir čia paduodu kai 
kurias statistines žinias:

Pernai JAV gyventojai išpirko 
10.200.000 automobilių, ¡vairiose 
nelaimėse žuvo 60.000 žmonių, o 
kiti 20 milijonų susižeidė įvairino 
r.e akcidentuose. Nuo širdies prie 
puolių pernai mirė 200.000 žmo­
nių. 'Bedarbių skaičius dabar sie­
kia 5.250.000, bet darbo neteku­
sieji 52 savaites gauna pašalpas.

Plėšikavimas kas kart labiau 
plečiasi. Užpuolikai, daugumoje 
negrai, užpuldinėja žmones dieną 
ir naktį. Man dar neteko tapti 
plėšikų auka, bet šis žemaitis ne­
mano lengvai pasiduoti, jeigu ko­
ki vaikezai užpultų.

Žiemos vaizdai Connecticut yra 
žavėtini, atrodo lyg burtų šalis. 
Bet dėl gilaus sniego per metą lai 
ko žuvo 200.000 elnių. Nuo šalčio 
bėgame j saulėtą Floridą ir iki 
balandžio mėnesio nebūsime savo 
namuose.

Trys Jurgėlų kartos sumoderni­
no tabako plantacijas nuo 1910 
iki 1963: Pranas Jurgelas 1910 - 
1937; William Jurgelas — 1930- 
1958; Tomas Jurgelas — 1958- 
1963. Kadangi mano sūnus, avia­
cijos kapitonas Tomas Jurgelas 
liepos 24, 1964 metais žuvo lėktu­
vo nelaimėje, tai ir sumodernin­
tos plantacijos likvidavosi: jų plo 
tuose kas kart auga ir plečiasi 
moderniškas 'South Windsor mie­
stas.

W. J. Jurgelas.

S. L. ARG. VEIKIMAS 
DIDĖJA TREČIASIS SLA 

SKYRIUS
•Sausio 29, 1972, trečio SLA sky 

riaus narių susirinkimas įvyko 
Kanapinskų namuose, P. Lozano 
4762, Buenos Aires. Skyriaus val- 
dybon išrinkti:

Juozas Kanapinskas, pirm., Jo­
nas Rudėnas, iždininkas, Pranas 
Bakanas, sekretorius. Ligonių lan 
kytojai: Ona Rudėnienė, įneš Ka- 
napinskienė, 'Stasys ir Teklė Po­
ciai.

Susirinkime skyriun įstojo Pe­
tras ir Emilija Čepulėnai, Pranas 
Bakanas. Skyriaus reikalais kal­
bėti nario Prano Čepo telefonu: 
566-0565.

Trečio SLA Skyriaus Valdyba.

Dr. V. KUDIRKOS RŪMŲ 
REMONTAS

Susivienijimo Lietuvių Argen­
tinoje Centro Valdyba visu spar­
tumu remontuoja savo dr. Vinco 
Kudirkos vardo rūmus, esančius 
Av. 'San Martin 3175, Lanus Oes­
te.

Labai malonu, kad šios draugi­
jos vadovybė naudojasi profesio­
naliniais patarimais, kuriuos tei­
kia inž. J. Gaidimauskas ir archi­
tektas A. Mušketas.

Išorės darbai jau baigti. Dabar 
eina paties salono lubų patobuli­
nimas, kad geriau atitiktų akus­
tikos reikalavimams ir bendrai iš 
vaizdai.

Pagarba SLA Centro Valdybai, 
kad ji nepardavė skersai gatvės 
esančių sklypų, o greta SLA Rū­
mų dapirktus sklypus aptvarkė, 
apsodino medeliais, išcementavo 
SLA mecenato Prano Baltakio 
vardo sporto aikštę ir daug kitų 
pagerinimų padarė.

SLA 2 Skyriaus Narys.
— Antanas áiaudvytis, SLA 

Garbės Narys, buvęs uolus veikė­
jas, sveikatai sušlubavus, esąs pa 
talpintas Prancūzu ligoninėje...

I. S.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra­

šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi­
ro Postai.

Nauji Kapai
* SOFIJA IŠLINSKAITĖAĖA 
PLAU'KIENĖ, šiaulietė, baigusi 
V'D universiteto humanitarinį fa­
kultetą Kaune, mirė Lo» Angeles, 
Cal. Liko vyras pulkin. Ignas Šė- 
šplaukis, duktė ir sūnus.
+ JUOZAS BARONAS, rokiškė 
nas nuo Juodupės, 51 m. amžiaus, 
mirė Australijoje.
+ VYTAUTAS RUDYS, pane­
vėžietis, 48 m. amžiaus, Vargo 
Mokyklos mokytojas, mirė V. Vo­
kietijoje 10. 11. 71. Liko žmona 
Dildė ir sūnūs Vladas, Jonas ir 
Jurgis.
+ JONAS MINKEVIČIUS, 47 m. 
amžiaus, mirė V. Vokietijoje 3. 6.
71. Liko žmona Paulina. Buvo gi­
męs Tabariškių kaime, netoli Kau 
no.
+ JUSTINAS ANTANAITIS m i 
rė'Kaune 17. II. 71. V. Vokieti­
joje liko brolis Saliamonas, Ro- 
manuvo apylinkės pirmininkas. 
+ KAZYS MOCKUS, pedagogas 
ir žurnalistas, mirė Bostone 8. 1.
72. Buvo gimęs 1910 metais Kel­
mės valsčiuje. 1936 m. baigė Vyt. 
Didžiojo universitetą Kaune. 1961* 
metais buvo Vliko reikalų vedėju 
New Yorke.
+ ADOLFAS ŽYGAS, inžinie­
rius, buvęs Lietuvos kariuomenės 
majoras, mirė Chicagoje 10. 8. 
71, būdamas 71 m. amžiaus.
* ANDRIUS RIMKA, architek­
tas, buvęs žemės ūkio ministeri­
jos pareigūnas Kaune, mirė Aus- 
st rali joje 3. 9. 71. Liko žmona Ve­
ronika ir dukros Rūta ir Dalia.
+ DAINA MAŽELYTĖ, uoli li­
tuanistė, mirė Australijoje. Liko 
motina dr. Janina Maželienė, tė­
vas teisininkas Antanas Maželis 
ir brolis Vygandas.
+ FELIKSAS KAUNELIS, ute­
niškis, mirė Australijoje 15. 8. 71. 
Žmona, sūnus ir duktė liko Lie­
tuvoje.
+ JONAS MIKOLIŪNAS, rad­
viliškietis, buvęs antrasis Darbo 
redaktorius, dėl nesantaikos su 
svetimtaute žmona, 27. 12. 71 nu­
sižudė Urugvajuje. Ten pat 6. 1. 
72 mirė J. Čelkus ir 2 1. 72 tra­
giškai žuvo Albertas Garla.

D.

SELIJA PAKELTAITĖ - 
MIKĖNIENĖ 

panevėžietė, 72 m. amžiaus, mirė 
25. 1. 72 ir sekančią dieną palai­
dota gretimose San Justo kapinė­
se Villegas, kur nuo pereitų me­
tų amžinai ilsisi jos vyras Kazi­
mieras Mikėnas. Mikėnai apie 20 
metų gyveno Villa Rumipal, kur 
tebestovi jų namai. Velionė apie 
16 metų sirgo; paskutinius kelis 
metus vien vaistais gyveno. Liko 
liūdintis sūnus Rodolfo Mikėnas 
su žmona Yolanda Malone, gyve­
nanti savo namuose Villa Made­
ro, kurie daug metų rūpestingai 
slaugė ligonę, šermenyse dalyva­
vo sesuo Petronėlė Pakeltaitė Kri 
kščiūnienė, Pranė Krikščiūnaite 
Urbaitienė, draugai ir kaimynai, 
papuošusieji velionės kelionę am­

žinybėn gyvų gėlių vaininkais.
+ ALBINO GUMBARAGIO, žur­
nalisto, mirusio Urugvajuje 11. 
1. 1972 nekrologas, kolegos Juo­
zo MikloviojDaukšio parašytas, 
tilpo A. L. Balso numeryje 1408. 
Noriu papildyti: A. Gumbaragis 
buvo ilgametis Argentinos 'Lietu­
von ir čia visuomet sielojosi lie- 
tuvos, Naujienų. 'Keleivio, Euro­
pos Lietuvio ir Urugvajaus dien­
raščių bendradarbis, kurie ne vie­
ną jo straijjsnj patalpino savo ėdi 
torialų vietoje. Jis visuomet sie­
lojosi Lietuvos reikalais, nors mū 
sų “oficialistai” tatai ignoruo­
davo. Velionis visą laiką dirbo 
vietinėje spaustuvėje Omega. 
Apart ADR minėtos šeimos, jo 
gimtame Žemaitkiemyje liko se­
suo Ona, au kuria brolis dažnai 
susirašinėdavo.

Mflmg K'rasiu «kas, 

♦ EMILIJA ŠIMKUTĖ BANY- 
LIENÉ-MATAHTENĖ, radviliš 
kietė, 82 metų amžiaus, nuo 1929 
metų įsikūrusi Argentinoje, pa­
vyzdinga motina ir žmona, kurios 
sūnus >r dukterys sukūrė lietuvi­
škas šeimas ir anūkai puikiai kal­
ba lietuviškai, mirė 30. 1. 1972 ir 
sekančią dieną. García įstaigai 
patarnaujant, tapo iškilmingai 
palaidota Lanus kapinyne. Lik** 
liūdintis antrasis vyras'Kazimieras 
Mataitis, sūnus Stasys Banylis su 
šeima, duktė Ona 'Banylytė Dum- 
šienė su šeimą, duktė Elena Ste­
ponaitienė su šeima ir Lietuvoje 
lik** duktė .Jonė 'Spudulienė su šei 
ma. Daug žmonių dalyvavo laido 
tuvėse, papuošdami velionės ke­
lionę amžinybėn gyvų gėlių vai­
nikais. Pastebėtina, kad visų ger­
biama senelė Emilija iš Argenti­
nos buvo nuvykusi aplankyti sa­
vo gimines nepriklausomon Lietu 
von ir čia visuomet sielojosi lie­
tuvybės reikalais. N. G.

ANA IRMA GRABLIAUSKAITĖ 
- O Ę T I Z,

33 metų amžiaus, gimusi Argenti­
noje, jaknų ligai susikomplika^ 
vuS, 21 sausio 1972 mirė sana­
torijoje Antártida. Sekančią die­
ną labai iškilmingai palaidota 
Flores kapinyne. Grabliauskų na­
mai, Paso de la Patria 1939, Al­
do Bonzi, buvo perpildyti gyvų 
gėlių vainikais. Liko liūdintis vy­
ras Roberto Ortiz, Buenos Aires 
Provincijos Banko 18-to skyriaus 
atsakingas pareigūnas ir sūnus 
Claudio - Roberto, 12 m. amžiaus, 
7-to skyriaus mokinys. Didžiai 
liūdi velionės tėvai, Juozas ir Ka­
zimiera Petkevičiūtė Grabljiaus- 
kai, buvę Buenos Aires Lietuvių 
Klubo bendradarbiai, su dukra 
Esther Grabliauskaite, gimnazi­
jos moksleive, 18 metų amžiaus. 
Velionės mažų dienų draugė Ire­
ne Babarskaitė, dabar New Yor- 
ko universiteto profesorė, prieš 
porą metų kartu su savo vyru 
Trivers lankėsi Argentinoje ir 
buvo pagerbti puošniuose Grru 
bliausku namuose. Ilgamečiams 
Argentinos L. Balso skaitytojams 
J. K. Grabliauskams, sesutei E. 
Grabliauskaitei, vyrui Roberto 
Ortiz bei sūnui Claudio reiškiame 
gilią užuojautą dėl visų gerbia­

mos Ana Irma mirties.
+ Kun. MYKOLAS VEMBRĖ, 
pakruojietis, 68 m. amžiaus, 1950 
m. atvykęs į JAV, 29. 10. 71 mi­
rė Lawrenee, Mass. Bostone liko 
brolis Juozas.
+ ALBERTAS KYNASTAS, 78 
m. amžiaus, mirė New Yorko ligo­
ninėje 19. 6. 71. Ten pat mirė inž. 
Antanas Mačiulis. Kiti du buvę 
liaudininkų vaikėjai dr. Motiejus 
Nasvytis ir jo žmona Salomėja 
1971 m. mirė Matulaičio vardo 
senelių namuose. Putliame.
+ KARINA RENKAUSKAITÉ, 
19 metų amžiaus, vairuodama sa­
vo mašiną susidūrė su priešinga 
kryptimi važiavusiu Mercedes 
autu 15. 10. 71. Katastrofoje tapo 
sunkiai sužeista. Nugabenta Gee- 
longo ligoninėn, Australijoje, mi­
rė. Palaidota spalio 19.
PAMINĖJIMAI

A. a. MARIJA JU3KYTÉ 
KAZCKIEN1,

kuricc vienų metų mirties minėji­
mo sukakties proga įvyks mišios 
aušros Vartų bažnyčioje kovo 6, 
1972, 18 vai. Gimines ir draugus 
kviečia dalyvauti vyras Antanas 

iKasokas.

♦ JONAS PETRAUSKAS mirė 
Lietuvoje. Jo sūnus, medicinos gy 
Bylojąs dr. St. Petrauskas gyve­
na JAV ir dalyvauja SLA veik­
loje.
♦ ALEKSANDRAS RUDAITIS, 
\ ilniaus operos solistas, 42 m. 
amžiaus, mirė Vilniuje. 7. 9. 71. 
+ JONAS MONTVILA, diplo­
muotas teisininkas, mirė Chica- 
guje 3. 11. 17, sulaukęs 70 metų 
amžiaus.

A. a. JUOZAS J. BAČIŪNAS, 
visuomenininkas, mecenatas, ilga­
metis Argentinos Lietuvių Balso 
bendradarbis, miręs sausio 23, 
1969 metų. Jo įkurtoje Tabor Par­
moję tebevyksta Šviesos-Santaros 
ir kiti kultūriniai ir spaudos žmo 
nių pasitarimai, globojami Mari­
jos Bartasevičiūtės-Bačiūnienės ir 
naujųjų Tabor Farmos savininkų 
inž. Valdo Adamkavičiaus su žmo­
na. J. J. Bačiūną su pagarba mi­
ni ne vien JAV, bet taipgi Argen­
tinos, Australijos ir kitų kolonijų 
lietuviai, keliose vietose savo bi­
bliotekas pavadinę J. J. Bačiūno 
vardu. Jis yra kelių knygų auto­
rius ir daugybės veikalų leidėjas.

A. a. JUZĖ JASINSKAITĖ - 
RIAUBIENĖ,

mirusi kovo 8 dieną, 1971 metų, 
kurios metinę mirties sukaktį mi­
nint, kovo 8, 1972, 9 vai. įvyks 
mišios Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje. Visus draugus ir pa­
žįstamus kviečia dalyvauti vyras 

Antanas Riauba.
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DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­

sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino; prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji,naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo. ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To­
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš­
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
tus” (ap. Povilo laišk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val, Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perley. Bcris.se 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI

Bcris.se
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Kalendorius

DĖMESIO!
VASARIO 16-ta

1918 — 1972
LIETUVOS NBPRIKLAUSt )MY- 

>BĖS ŠVENTĖ 1972 metais 
įvyks sekančia tvarka:

VASARIO 16-tą DIENĄ 18.30 
val: Plaza S. Martin vainiko už 
dėjimas prie Gen. San Martin 
paminklo, dalyvaujant lietuviš­
kų organizacijų jaunimui su 
liet, vėliavomis ir kitų tautų 
atstovai bei garbės svečiai. Bus 
pasakytos patriotinės kalbos.

VASARIO 19-tą dieną, šeštadienį, 
21.30 vai: Lietuvių Salone, Bra­
sil 835, Aveli. įvyks pagrindi­
nis
IŠKILMINGAS T A U T O «S 
ŠVENTĖS «M1NĖJIMAS. 
Atidarimo žodį tars ALOS Ta­

rybos pirm. Aleksandras A. 
Mičiūdas.

Patriotinę kalbą lietuviškai 
tars inž. Algimantas Rastau- 
skas.

Ispaniškai šventės reikšmę api­
būdins Alfredas Ruplėnas.

Meninėje programoje pasirodys 
jungtinis “Šv. Cecilijos” 
ir “Aušros” choras, vad. 
muz. Vacį. Rymavičius, paly­
dint pianu poniai Eleonorai 
Mikučionienei.

Tautinius šokius atliks “Atei­
ties” jaunimo ansamblis.

Tarp garbingų svečių dalyvaus 
JAV-ių Ambasadorius John 
Davis Lodge.

VASARIO 20-tą dieną, sekmadie­
nį, 10.15 vai. Santo Domingo 
bazilikoje prie A v. Belgrano ir 
Defensa (3 kvartalai nuo Plaza 
de Mayo) įvyks Iškimingos pa­
maldos, kurias atlaikys vysk. 
E. «Segura, giedant jungtiniam 
chorui. Tuoj po pamaldų-cisena 
su vėliavomis iki Plaza de Ma­
yo, kur prie Laisvės piramidės 
bus padėtas vainikas ir pasaky­
tos kalbos.
Visuose parengimo aktuose yra 

pakviesti radio, televizijos bei 
spaudos atstovai.

Kviečiame visus lietuvius atlikti 
savo patriotinę pareigą, dalyvau­
janti šių metų Tautos Šventės pa­
rengimuose.

ALOS
Tarybos rengimo komitetas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ SE­
NELIŲ ŽIDINIO VEIKLA

Kovo 12, 1972, Argentinos Lie­
tuvių Senelių Židinio sodyboje 
įvyks asado pietūs ir naujai pra­
dedamo statyti namo kertinio ak­
mens pašventinimas. Visi kas nori 
paremti ALS Židinį prašomi iš 
anksto pasirūpinti su įžangomis 
ir dalyvauti. Adresas: calle Quin­
tana 1254, Adrogue. Privažiavi­
mas: Iš Puente de la Noria ko­
lektyvas 318, (išlipti prie Rodrí­
guez ir Bouchard). Ten pat išli­
pti vykstant tuo pačiu kolektyvu 
iš stoties Adrogue.

Iš Constitución - San Vicente, 
79. Išlipti prie Espora ir Jorge. 
Ten pat išlipti vykstant iš Paler­
mo kolektyvu 260.

Bilietus prašome įsigyti iš ank­
sto arba užsakyti sekančiais tele­
fonais: J. Čikštas 67-5663, Jul. 
Mičiūdas 60-1765, Art. Mičiūdas 
60-0298, V. Grigaitis 83-2119, 
liet, parap. 208 5027.

Komitetas.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
» A. L. Balso Redakcijoje * 
♦ J. L. Suarez 5684 «

0

€*

SAKALAUSKŲ 
RESTORANE 

Po mišiauni pietūs 
La Rioja 2259 — Aveli. 

Tel. 208-3237 
Baras, pietūs, vaišės

e

s

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

LIETUVIŲ RESTORANAS 
“NABETSE”

Quilines mieste prie vienos iš 
svarbių gatvių, 12 de Octubre, 
Nr. 295, tik 2 kvadros nuo gar­
sios alaus daryklos “QU1LMES”, 
sausio 21 tapo atidarytas skonin­
gai įrengtas, didelis ir puikiai 
sutvarkytas Restoranas-Rot¡seria 
ir Alinė “NABETSE”.

Šis įstaigingas restoranas pri­
klauso panevežiečiui inž. 'Stepo­
nui Jankevičiui su žmona Irma 
Katolik, ir daugeliam pažįsta­
mam iš Dos Amigos restorano va­
dovavimo Steponui Paulėnui su 
žmona.

(Sausio 21 atidaryman buvo pa­
kviesta virš pora šimtų žmonių, 
būsimų restorano lankytojų, ku­
rie buvo visą vakarą gausiai vai­
šinami. Įvairiausių patiekalų ir 
gėrimų buvo pateikta svečiams. 
Iš lietuvių pažįstamų ir draugų 
dalyvavo: Boleslovas Reifonas su 
sūnum, kun. Augustinas Steigvi- 
las, br. P. Gudelevičius, red. Ona 
Kairelienė, ind. Jn. Šimkevičius, 
P. (Sakalauskas su sūnum, Jn. 
Balčiūnas, prekyb. R. Šeštokas, 
Ginteris su žmona, ind. A. Ropie- 
nius, modistas B. (Survila su žmo­
na Vlade Malėlaite ir kiti. Pr. 
Ožinskas, dalyvavęs su žmona 
Ona Gudliauskaite, padarė iškil­
mingo atidarymo nuotraukas.

Po pašventinimo apeigų, kurias 
atliko Quilines parapijos kun. Pic 
co, sugiedota Ilgiausių metų šei­
mininkams ir įteiktas visų daly­
vių pasirašytas pergaminas-adre- 
sas.

Į restorano įrengimą ir įvairių 
prekių apsirūpinimą įdėta apie 
200.000 naujų pezų (apie 20.000. 
000 senųjų).

Pagal paskutinį teknikos žodį 
įrengti šaldytuvai, patalpų vėsi­
nimas ir apšildimas, virtuvės įren 
girnai, apšvietimas. Maloni muzi­
ka groja įvairias plokšteles, tarpe 
kurių ir lietuviškas. Galima pa­
siskaityti įvairios spaudos. Res­
toranui vadovauja patys šeiminiu 
kai su savo atžalynu. Patarnavi­
mas mandagus, žodžiu, susitiki­
mui su draugais patogiausia vie­
ta.

'Susikalbėti galima: ispaniškai, 
lietuviškai, lenkiškai, angliškai, 
vokiškai ir rusiškai. Gal dėl to 
šeimininkai atidarymo dienoje 
gavo virš 100 puokščių ir gyvų 
gėlių su pasveikinimais.

A. L. Balso ilgamečiams skai­
tytojams linkime geriausios sėk­
mės !

Repórter I.
— Jorge Rinkevičius su žmona 

CJisela «Stroman ir vaikučiais va­
saroja Miramar paplūdymiuose. 
Sykiu išsivežė ir svečią iš Lietu­
vos. dėdę Broniij Rinkevičių.

— Berta Rydelytė Savino savo 
vasarnamyje El Milagro, San 
Clemente del Tuyu turi daug va­
sarotojų.

— Albertas Albavičius iš Bera- 
za tegui apsivedė su savo sužadė­
tine Maria iš Rosario.

• Dr. ANTONIO GRIGORIEV 0
0 (Abogado)
0 Divorcios, Desalojos, 
0 Sucesiones, Laborales 
0 Criminales.

©

© 
0 Lunes, Miércoles y Viernes 0 
0 Horario: 18:30 — 20 hs. 0 
0 Av. Pueyrredon 569, 6-R 0
• Tel. 87-7472 &

►

►
Agencia Mundial

INTERNACIONALES)
Buenos Aires, T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS 
TUCUMAN 862 - 4*. Piio A 

NETURIME SKYRIŲ
Vieidntėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE neko
■ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didėlį rūbų pasirinkimą geriausių Tūlių, 

pigiauslomb kainomis,
■ Nautmirikite naudai pirkite pas mus Ir «utaupinsiLe daug pinigo I 
Vuuomet tomis paliomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio 
Nuo 9 iki 12 ir uno .14 Iki .18 vai ieitAdienbuji: Nuo 9 iki 12 valandos.

VINCAS ALFONSAS SIMUTIS 
SVEIKINAMAS

Jaunas industríalas Vincas Al­
fonsas Simutis, įkūręs Sriubelių 
fabriką savo namuose Salcedo 
1351, Villa Insuperable, jau ga­
vo telefoną Nr. 652-0327. Fabri­
kas gerai dirba. Jį sveikina ne 
tik vietiniai kolegos, bet ir dėdė, 
Generalinis Konsulas Anicetas Si­
mutis iš New Yorko.

V. A. Simutis, sukūręs lietuvi­
šką šeimą su Nelida Žibaityte, 
(kurios abu tėvai yra mirę), 29. 
12. 71 turėjo didelį džiaugsmą, 
gimus gražiai ir sveikai dukrelei, 
kuriai suteiktas vardas Veróni­
ca-Viviana. Jų vyresnioji duktė 
Alejandra-Patricia jau pusantrų 
metų amžiaus.

Ona Grigalaitytė Simutienė, 
tapusi senele, džiaugiasi Simučių 
šeimos didėjimu.

— Dr. Jonas Kunca, Klinikos 
Baltica direktorius ir savininkas, 
su maloniu laišku atsiuntė 50 nau 
jųjų pezų čekį A. L. Balso pre­
numeratai ir išsirašė Noreikos ir 
Daunoro Long Play 16 lietuviškų 
dainų plokštelę bei literatūros 
leidinių. «Pagarba Daktarui, puo­
selėjančiam grožinį lietuvių meną 
tolimos «Mendozos provincijoje! 
Jau anksčiau dr. J. Kunca įsigijo 
operą Pilėnai.

— Albertas Katinas, valdinin­
kaujantis CAMEA įmonėje, sie­
kia inžinieriaus diplomo lanky­
damas privatį universitetą Įmonių 
Organizacijos 'Skyrių. (Organiza 
čion de Empresas). Dabartiniu 
laiku jis eina atsakomingas pa­
reigas viršminėtoje įmonėje ir pa­
deda tėvo įsteigtoje dažų ir įvai­
rių reikmenų (ferretería) preky­
boje “Dos Hermanos”, Villa Lu­
gane.

— Petras Poderys ir Jonas Du­
donis, abu pensininkai, visą sau­
sio mėnesį vasarojo Alta Gracia, 
Kordobos kalnuose, gyvendami 
pas draugus Ant. ir (Mariją Šleko- 
nius. (Sugrįžo labai patenkinti va­
sarojimu, o labiausiai šeiminin­
kais, pas kuriuos gyveno. A. L. 
Balsui parvežė linkėjimų ir pre­
numeratų nuo ten gyvenančių lie­
tuvių.

— Leonas ir Adelė Avuliai, sa­
vo namuose Lomas de Zamora, 
23. 1. 72 suruošė pagerbtuves 
Adomui Jankauskui su žmona, 
kurie 29. 1. 72 grįžo Chicagon. 
Svečių tarpe buvo Jonas Balčiū­
nas, Kostas Gelbūda su šeimomis, 
Malkevičiai ir kiti pažįstami.

— Albertas Kudauskas, Argen­
tinos prekybos laivo Rio Berme­
jo mašinistas, savo antroje kelio­
nėje į JAV, aplankė savo seserį, 
gyvenančią Arizonoje. Grįžta į 
Avellaneda vasario mėn.

— Juozas Zoruba iš Chicagos 
atskridęs sausio pradžioje daly­
vavo savo dukters vestuvėse. 
Aplankęs senus pažįstamus ir drau 
gus vėl sugrįžo į Chicagą.

— Jokūbas Šimas su žmona 
Francisca Čuba vasaroja Mar del 
Pintoje, gyvendami savo horizon­
taliniame depertamente.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui” nedelsiant.

Dr. EDGARDO R. SOLIS, &
Advokatas. 0

Villa Lugane priima: @ 
Aquino 5357; Tel. 60-0961 0 
Šeimos reikalai-palikimai- 0 
nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 0 
res provincijoje. Telefonu 0 

tartis dėl valandos. 0 
Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 0

_ nuo 18 iki 20 vai. 0
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ANTANAS SAKALAUSKAS 
IŠSKRIDO Į JAV

Baigęs industrinę mokyklą An­
tanas Sakalauskas, restorano sa­
vininkų Pijaus ir Uršulės Galga- 
tavičiūtės «Sakalauskų sūnus, 29. 
1. 72 išskrido į JAV keliems mė­
nesiams, pasipraktikuoti automo­
bilių fabrike, kurio viršininku 
yra lietuvis inžinierius Peter Bu- 
rus : 623 S. Buner Str., Hinsdale, 
III. —60521, 40 kilometrų nuo 
Chicagos.

Išleistuvių vaišės Sakalauskų 
namuose įvyko 27.1.72, kuriose 
dalyvavo giminės ir draugai,, ku­
rių tarpe matėsi industríala! ir 
prekybininkai A. Ropeniai, J. 
šimkevičiai, (B. Blumbergai, Aldo 
Bonzi-Long, R. šeštokas, S. But­
kus, A LB. red. 'K. Norkus ir kiti.

— Gimnazijos moksleiviai Sil­
via Monica ir Carlos Norkai ątos 
toga,s praleido savo tėvų ind. Jo­
no ir Monikos Jagėlaitės Norkų 
diaugų viloje, Peralta Ramos, 
Mar del Pintoje.

— Jonas Strazdas su žmona Ma 
rija ir dukra Monica vasaroja 
Las Toninas paplūdimiuose.

— Adomas Jankauskas su žmo­
na Elena Vaičiulyte iš Chicagos, 
nuo gruodžio 19, 1971 viešėjęs 
pas žmonos sesutę ir kitus gime- 
nes bei draugus Argentinoje 
aplankę įdomesnes vasarvietes iš­
vyko į Chicago. Internacionali­
niame Ezeiza aerouoste jų paly­
dėti ir palinkėti laimingos kelio­
nės atvyko didelis būrys draugų.

— Kazio Židonio, 1930 metais 
iš Aukštadvario valsčiaus išvyku­
siu Argentinon, ieško sūnus: Vy­
tautas Židonis, Centrinis bulvaras 
4 — 40, Kaunas.

— Rapolo Savicko, iš Anykš­
čių valsčiaus emigravusio Brazi­
lijon, ieško giminės: Pranas Sa­
vickas, Pagubrio kaimas, Burbi­
škio paštas, Anykščių rajonas.

— Stepas Savarauskas, ilgame­
tis A. L.-«Balso bendradarbis, dėl 
tulžies ligos komplikacijų, patal­
pintas Rosario miesto ligoninėn 
C. Alvarez, salė 4, lova 14. Lan­
kymo valandos nuo 17 iki 17.30; 
sekmadieniais nuo 14 iki 16 vai. 
Draugai, aplankykite!

— Rosario lietuvių ekskursija, 
45 asmenys, atvyksta į Buenos 
Aires kad dalyvauti bendrame 
Vasario 16-tos minėjime.

— Antanas ir Vanda Bartkevi­
čiūtė Zienkai su dukromis Clau­
dia ir Ana Maria atostogas pra­
leido Urugvajuje. Savu autu bu­
vo pasiekę Braziliją.

— Jonas Leita ir Vitas Leita su 
šeima vasaros atostogas praleido 
Kordobos kalnuose. Savu autu 
buvo nuvykę į Mina Clavero.

— Ind. Jonas Rudėnas su šeima 
visą vasario mėnesį vasaroja Mi­
ramar pajūry, kas met ten nuo­
mojamoj vilaitėj.

— Antanas Lukoševičius su 
žmona Margarita Romaus vasa­
rojo prie druskos ežerų, Carhue. 
Marijos Kučinskienės pensione 
Vilnius vasarojo ir daugiau lietu­
vių.

— Jonas Šilinis iš Sarmiento, 
sykiu su 1972 metų prenumerata 
prisiuntė geriausius linkėjimus 
visiems A. L. «Balso darbuotojams.

—Juozas Grigaitis iš Kordobos, 
prisiųsdamas 5.000 m/n. savo pre 
numeratai, sveikina visus savo 
draugus sostinėje.
PARSIDUODA labai gerai pri­

žiūrėtas vasarnamis Tigrėje 
prie upės Torro, uostas (mue­
lle) Florida, šalę Carlos Žukau 
sko. ‘Sužinoti smulkmenas: 31- 

8446 arba salose klausti pas 
Carlos Žukauską.

4

Buenos Aires ligoninės Durand gydytojai laimėju­
sieji mokslo darbo premijas (iš k) Coopenborg, Mic­

kevičius, Garramone, Schschein.

— Eugenijus Leščinskas randa­
si ligoninėje Fernandez, 5 aukš­
tas, salė 12, Lova 21. Jisai sun­
kiai susižeidė nukrisdamas nuo 
sesers namo, esančio prie Las He­
ras ir Pueyrredon. Jį lanko sesuo 
Bruna Sabienė ir draugai.

— Revista Clarín, 30. 1. 1972, 
plačiai rašo apie JAV mokslinin­
kų išradimus erdvių tyrimo srity. 
Populiarus šio 'Buenos Aires dien 
raščio Clarín priedas pažymi, kad 
lietuvis mokslininkas dr. Algir­
das Avižienis yra svarbiausias 
šios srities mokslinis bendradar­
bis. Apie tai A. L. Balse jau bu­
vo rašyta. Dr. A. Avižienis už­
pernai lankėsi Lietuvoje.

— Tėviškės Žiburiai 9. 9. 71 
patalpino kroniką apie dr. Aldo 
M. Šlepečio laimėtą pirmą pre­
miją už jo mokslinį darbą apie 
plaučių ligas. Ten pat suminėtas 
žurnalas Gente, kurio viršelyje 
tilpo Argentinoje gimusios lietu­
vaitės E. (Skeberytės paveikslas. 
Suminėta Temperley gatvės Li- 
tuania inauguravimas ir prof. Ju­
liaus Kakariekos parašytas straip 
snis apie Lietuvą, kurio pasiro- 
dimas laukiamas skiltyse dienraš 
čio La Prensa.

— Alfredo Račkauskas su žmo­
na Palmira Sprindyte ir trimi 
sūnumis Marcei o, Adrián ir 
Eduardito nuo 31. 1. 72 atosto­
gauja ¡San Clemente del Tuyu pa­
plūdimy, Bukevičių Atlantidoj. 
Sykiu išsivežė ir uošvę Kaz. Kara 
vaitytę -(Sprindienę, kuri 45 me­
tus gyvendama Argentinoje da­
bar turi pirmutines savo atosto­
gas.

—Prekybininkas Alfonsas Barz 
džius, po ilgesnio laiko buvimo 
ligoninėje Fernandez, baigia svei­
kti brolienės, Elzės Vaitkevičiū­
tės, Antano Barzdžio našlės na­
muose.

— Vytautas ir Birutė Petraus­
kaitė Daratėnai su vaikučiais va­
saroja Mar del Platoje. Kartu su 
jais vasaroja uošvė, Petronėlė N. 
Petrauskienė.

— A. L. Centro nuolatiniai dar 
buotojai 24. 1. 72 turėjo draugiš­
kus pietus ir vakarienę. Produk­
tus pristatė Jono Urbonavičiaus 
mėsinė. Su kava ir priedais išėjo 
tik po 8 pezus asmeniui.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.
0 GUILLERMO NEUMAN 0 
0 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai 0
0 Skubus išpildimas <0

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRIST1AN”
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Polieeter — Pre Impregnados

Compuesto de moldeo Alkyd |í

Trabajo» en Plásticos reforzada* con
Fibras de Vidrio ¡

Modelos en caucho d® sflieona 
Símil: Marfil Hueso y (Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

Tftl 743 0720

ImpreBU *LA VOZ~, J<W l-eón !MMM. Bueno» Aire*.

— Nepriklausoma Lietuva 24. 
11. 71 plačiai aprašo, kaip Onta­
rio raitoji policija mušė ukrainie­
čius, demonstravusius prieš Ko­
syginą. «Buvo žiauriai sumušta ir 
latvė Vera Lazdins,

— Keleivis 14. 12. 71 pacitavo 
Argentinos Lietuvių Balso straip 
snį apie Pietų Amerikos lietuvių 
spaudą, nurodydamas šaltinį.

— Ind. Kazimieras Virbickas, 
SLA CV iždininkas, su žmona An­
tanina Šimonyte Virbickiene, 15 
dienų atostogų praleido Mar de 
Ajo.

— Dr. J. Simanauskas, dr. E. 
Paršelis su šeimomis ir dr. Casas 
su žmona Olga Žabarauskaite 
atostogas praleido Atlanto pa­
plūdimy La (Lucilla.

— Pedro Spitris, Stasio ir Ag­
nės Aleksandravičiūtės Spitrių 
vienturtis sūnus, po kairios ran­
kos sulaužimo jau turėjo 4 ope­
racijas. 'Besigydydamas atostoga­
vo pas tetą ir dėdę Totilus Urug 
vajuje: sugrįžęs pradėjo dirbti 
iStandart Electric kompanijoje 
kaipo braižytojas (proyectista).

— Antanas Šatkauskas su žmo­
na Eugenija Vyšniauskaite vasa­
rio 3 išvyko su ekskursija į CO- 
PAGUE. Ekskursija vyksta mo­
derniais autobusais, kurie apart 
kitų patogumų kaip tai reguliuo­
jamą orą (aire acondicionado), 
barą turi lovas pamiegoti. Kartu 
su jais vyksta ir Emilija Juške- 
vičiūtė-Jasiukyno našlė. A. Kai­
riai, kaip ir kitais metais žada 
pasiekti Copague savo Mercedes 
Benz. ■ (

— Naujienos (28. 10. 71) paci­
tavo A. L. Balso kronikas apie 
profesorių Petro ir Antano Kra- 
povickų mokslinę veiklą ir An­
tano ir Anicetos Brazinskaitės 
Norkų namą įkurtuves, Burzaco.

DR. NATALIO KUSTIN 0
Médico 0

Electrocardiogramas 0
Cañada de Gómez 5291 0

60-2637 0

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

0 BUNDINIŲ PENSIONAS 0 
0 Mar del Platoje 0
0 c. 186, Nr. 1750 0
0 BOSQUE GRANDE 0
0 Su maistu ir vynu 15 0
0 naujųjų pezų dienai. 0
0 Tel. 72-4020. 0

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkSčioms 

pėdoms, pigiai.

0

a

E. Šniokaitės viešbutis 0
“VILLA ELENA” 0

Av. «San Martin 376, 0
San Clemente del Tuyu. 0
Balys Kesylis, vedėjas. 0 

Patogumai vasarotojams. 0
ABONAS BESNIOS 0 

Laikrodininkas ir auksorius 0 
Parduoda ir pertaiso laikro- 0 
džius ir brangenybes. Pardir 0 
ha žiedus ir perka auksą. 0

Corrfgntes 5349 ■ Ba. AJm 0




